

NOMBRE DE LA ENTIDAD: PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Fecha de Revisión	12/4/2016
Fecha de Aprobación	12/21/2016
Versión	1
No. de Páginas	11

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	OBJETAL	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE						
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Filtros de aceite (90915-03006)	2.3.6.3.03	Unidad	7				7	RD\$2419.90	RD\$1693.93	RD\$531,205.21 COMPRA MENOR	PN	
	Filtros de aire (L0L81-13-240)	2.3.5.5.01	Unidad	10				10	RD\$213.62	RD\$2,136.15	COMPRA MENOR	PN	
	Filtros de aceite PH8A	2.3.6.3.03	Unidad	31				30	RD\$103.84	RD\$3,115.20	COMPRA MENOR	PN	
	Filtros de gasoil (23303-64010)	2.3.6.3.03	Unidad	17				17	RD\$231.28	RD\$3,931.76	COMPRA MENOR	PN	
	Filtros de gasoil conto nissan (16405-02N10)	2.3.6.3.03	Unidad	20				20	RD\$221.23	RD\$4,425.61	COMPRA MENOR	PN	
	Filtros de gasoil largo nissan 2002-2003	2.3.6.3.03	Unidad	20				20	RD\$231.21	RD\$4,625.61	COMPRA MENOR	PN	
	Filtros de aceite LF3000 (MD069782)	2.3.6.3.03	Unidad	17				17	RD\$330.41	RD\$5,616.81	COMPRA MENOR	PN	
	Acetate de Transmisión	2.3.7.1.05	Unidad	35				36	RD\$171.10	RD\$6,159.60	COMPRA MENOR	PN	
	Líquido de frenos	2.3.7.1.06	Unidad	63				60	RD\$105.02	RD\$6,301.20	COMPRA MENOR	PN	
	ACEITE 15W-40	2.3.7.1.05	Unidad	1			2	5	RD\$28,000.00	RD\$145,000.00	COMPRA MENOR	PN	
	ACEITE 20W-50	2.3.7.1.05	Unidad	11	2		2	12	RD\$28,000.00	RD\$348,000.00	COMPRA MENOR	PN	
2510 - Vehículos de motor	CAMIONETAS DOBLE CABINA	2.6.4.1.01	Unidad					2	RD\$1,576,569.18	RD\$3,153,138.35	RD\$3,153,138.35 COMPARACION DE PRECIOS	PN	
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA 1512 PARA EL VEHICULO	2.3.9.6.01	Unidad	8	13		1	24	RD\$4,800.00	RD\$110,400.00	RD\$3,832,800.82 COMPRA MENOR	PN	
	BATERIA 1512 PARA EL VEHICULO	2.3.9.6.01	Unidad	12	15	1	7	45	RD\$6,320.00	RD\$284,400.00	COMPRA MENOR	PN	
	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	2.3.5.3.01	Unidad	1111	103	103	112	438	RD\$6,360.00	RD\$2,785,680.00	COMPRA MENOR	PN	
	BATERIA 1712	2.3.9.6.01	Unidad	2	1		4	10	RD\$7,650.01	RD\$76,500.10	COMPRA MENOR	PN	
	Tanque Aceite de motor	2.3.7.1.05	Unidad	1	1	3	5	18	RD\$20,000.71	RD\$922,012.72	COMPRA MENOR	PN	
	Bandas de frenos delanteras	2.3.6.3.03	Unidad	21	21	21	25	100	RD\$289.94	RD\$28,994.00	COMPRA MENOR	PN	
	Bandas de frenos traseras	2.3.6.3.03	Unidad	21	21	21	25	100	RD\$289.94	RD\$28,994.00	COMPRA MENOR	PN	
3116 - Ferrería	ESPATULA DE METAL	2.3.6.3.04	Unidad	1				6	RD\$71.00	RD\$426.00	RD\$1,854,045.82 COMPRA MENOR	PN	
	PORTA ROLLO	2.3.6.3.03	Unidad	13				10	RD\$84.00	RD\$840.04	COMPRA MENOR	PN	
	OXIDO ROJO	2.3.7.2.06	Unidad	2				2	RD\$525.01	RD\$1,050.01	COMPRA MENOR	PN	
	THINNER	2.3.7.2.06	Unidad	4				4	RD\$330.90	RD\$1,320.00	COMPRA MENOR	PN	
	EXTENSION PARA PINTAR	2.3.9.6.01	Unidad	5				5	RD\$286.00	RD\$1,429.98	COMPRA MENOR	PN	
	MOTA	2.3.9.6.01	Unidad	23				20	RD\$91.00	RD\$1,820.03	COMPRA MENOR	PN	
	PINTURA PITECHO BLANCO 00 (SEMI-GLOSS)	2.3.7.2.06	Unidad	5				5	RD\$820.01	RD\$4,100.03	COMPRA MENOR	PN	
	CUB. PINTURA ACRILICA AZUL CLARO 05	2.3.7.2.06	Unidad	3				3	RD\$2,625.03	RD\$7,875.91	COMPRA MENOR	PN	
	PINTURA AMARILLO 62 ESMALTE (CUB. 5GLS)	2.3.7.2.06	Unidad	2				2	RD\$5,370.06	RD\$10,740.13	COMPRA MENOR	PN	
	PINTURA PARA PISCINA (CUB. 5GLS.)	2.3.7.2.06	Unidad	2				2	RD\$8,724.91	RD\$17,449.81	COMPRA MENOR	PN	
	PINTURA SOL CELESTIAL SEMI-GLOSS (CUB. 5GLS)	2.3.7.2.06	Unidad	28				21	RD\$4,995.00	RD\$139,859.17	COMPRA MENOR	PN	
	PLUGEO DE LUJA 100 DE AGUA	2.3.9.9.01	Unidad	8				8	RD\$17.58	RD\$140.60	COMPRA MENOR	PN	
	LLAVE COMBINADA DE 14 MM ESPANOLA PARA TORNILLO	2.3.6.3.04	Unidad	4				4	RD\$77.73	RD\$310.11	COMPRA MENOR	PN	
	BARRENA DE COBALTO 3/8"	2.3.6.3.03	Unidad	10				10	RD\$181.00	RD\$1,810.00	COMPRA MENOR	PN	
	VARILLA 3/8	2.3.6.3.01	Unidad	13				13	RD\$157.94	RD\$2,053.28	COMPRA MENOR	PN	
	BISAGRA, NO 16	2.3.6.3.03	Unidad	103				100	RD\$25.50	RD\$2,549.98	COMPRA MENOR	PN	
	ELECTRODO (SOLDADURA UNIVERSAL DE 1/8)	2.3.9.9.01	Unidad	50				50	RD\$51.71	RD\$2,587.74	COMPRA MENOR	PN	
	TUBO DE HIERRO 1"x20 FINO PARA MUEBLE	2.3.6.3.01	Unidad	12				12	RD\$206.99	RD\$3,563.93	COMPRA MENOR	PN	
	TORNILLO CARRUAJE DE 3/8 CON TUERCA	2.3.6.3.03	Unidad	1070				970	RD\$5.61	RD\$5,436.81	COMPRA MENOR	PN	
	TALADRO DE MARTILLO 3/4 HP 2010 N	2.6.5.7.01	Unidad	1				1	RD\$9,671.61	RD\$9,671.61	COMPRA MENOR	PN	
	PINTURA INDUSTRIAL COLOR NARANJA-SECADO RAPIDO	2.3.7.2.06	Unidad	102				102	RD\$1,191.81	RD\$121,563.63	COMPRA MENOR	PN	
	TOJA DE HIERRO LISA DE 3/32	2.3.6.3.05	Unidad	96				96	RD\$1,925.00	RD\$184,800.41	COMPRA MENOR	PN	
	ANGULAR DE 1/4 X 2 1/2	2.3.6.3.03	Unidad	137				137	RD\$1,763.00	RD\$241,531.36	COMPRA MENOR	PN	
	BATERIA PARA INVERSOR	2.3.9.6.01	Unidad	4				4	RD\$6,190.00	RD\$24,759.99	COMPRA MENOR	PN	
	INVERSOR DE 2.5 KILOS	2.6.5.6.01	Unidad	1				1	RD\$34,995.00	RD\$34,995.00	COMPRA MENOR	PN	
	TARUGOS AZULES	2.3.5.5.01	Unidad	100				100	RD\$0.72	RD\$71.98	COMPRA MENOR	PN	
	CUBRE FALTA DE 3/4"	2.3.5.5.01	Unidad	100				100	RD\$6.20	RD\$619.50	COMPRA MENOR	PN	
	CANDADO 1 1/2"	2.3.6.3.03	Unidad	25				25	RD\$92.00	RD\$2,300.12	COMPRA MENOR	PN	
	FOCO RECARGABLE	2.3.9.6.01	Unidad	13				10	RD\$274.00	RD\$2,739.96	COMPRA MENOR	PN	
	BOMBILLO METAL HALIDE 250W (PARA LAMPARA)	2.3.6.6.01	Unidad	20				20	RD\$335.10	RD\$6,699.90	COMPRA MENOR	PN	
	TUBO HG 10x 3/4"	2.3.5.5.01	Unidad	25				25	RD\$510.00	RD\$12,749.90	COMPRA MENOR	PN	
	DE BOTAS DE GOMA (PARES)	2.3.2.4.01	Unidad	40				40	RD\$325.00	RD\$12,999.82	COMPRA MENOR	PN	
	BOMBILLO 30W LUZ BLANCA BAJO CONSUMO	2.3.6.6.01	Unidad	80				80	RD\$195.00	RD\$15,600.00	COMPRA MENOR	PN	
	CANDADO 60mm	2.3.6.3.03	Unidad	32				32	RD\$697.00	RD\$20,383.98	COMPRA MENOR	PN	
	LAMPARA METAL HIGHT LIGHT COMPLETA	2.3.9.6.01	Unidad	3				3	RD\$1,579.39	RD\$4,737.79	COMPRA MENOR	PN	
	TINACO DE 500 GLS.	2.3.5.5.01	Unidad	11				10	RD\$7,025.00	RD\$70,250.00	COMPRA MENOR	PN	
	ESCALERA PEQ. DE 3 ESCALONES	2.3.6.3.03	Unidad	1				1	RD\$1,815.01	RD\$1,815.01	COMPRA MENOR	PN	
	CANDADO DE 80mm	2.3.6.3.03	Unidad	13				10	RD\$649.00	RD\$6,490.00	COMPRA MENOR	PN	
	CANDADO PEQUEÑO (plocker)	2.3.6.3.03	Unidad	158				138	RD\$276.83	RD\$38,202.81	COMPRA MENOR	PN	
	MECHA DE PARED DE 3/8"	2.3.6.3.03	Unidad	5				5	RD\$80.00	RD\$400.00	COMPRA MENOR	PN	
	TORNILLOS CABEZA DE CARRUAJE 1x 3/8 CON TUERCAS	2.3.6.3.03	Unidad	750				750	RD\$5.91	RD\$4,435.81	COMPRA MENOR	PN	
	FILTRO SECADOR 3/8" SOLDABLE	2.3.6.3.03	Unidad	1				1	RD\$312.51	RD\$312.51	COMPRA MENOR	PN	
	TAPE NEGRO 2x 60 YDS. (ROLLO)	2.3.5.5.01	Unidad	1				1	RD\$340.01	RD\$340.01	COMPRA MENOR	PN	
	CODO DE COBRE 3/4"	2.3.6.3.03	Unidad	11				10	RD\$358.99	RD\$3,947.99	COMPRA MENOR	PN	
	TUBO DE AISLAMIENTO 3/4" x 3/8"	2.3.5.4.01	Unidad	15				15	RD\$54.00	RD\$809.95	COMPRA MENOR	PN	
	BOMBA DRENAJE DE AIRE ACONDICIONADO A 220 VOLTIOS	2.3.9.6.01	Unidad	1				1	RD\$2,450.30	RD\$2,450.10	COMPRA MENOR	PN	
	TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8"	2.3.6.3.03	Unidad	60				60	RD\$41.01	RD\$2,460.31	COMPRA MENOR	PN	
	TUBERIA DE COBRE DE 3/4"	2.3.6.3.03	Unidad	10				1	RD\$57.83	RD\$57.83	COMPRA MENOR	PN	
	TANQUE REFRIGERANTE R22	2.3.7.2.05	Unidad	1				1	RD\$1,520.00	RD\$1,520.00	COMPRA MENOR	PN	
	ARANDELA PLANA 5/16"	2.3.6.3.03	Unidad	5				5	RD\$0.80	RD\$4.01	COMPRA MENOR	PN	
	TORNILLO TIRAFONDO 10 x 1	2.3.6.3.03	Unidad	10				10	RD\$0.91	RD\$9.91	COMPRA MENOR	PN	
	TORNILLO EXAGONAL 5/16 x2	2.3.6.3.03	Unidad	5				5	RD\$5.31	RD\$26.55	COMPRA MENOR	PN	
	CONECTOR DE CUBO #2	2.3.6.3.03	Unidad	5				5	RD\$14.89	RD\$74.45	COMPRA MENOR	PN	
	FUSIBLE DE 15 AMP TIPO CINTA	2.3.9.6.01	Unidad	3				3	RD\$117.35	RD\$352.15	COMPRA MENOR	PN	
	CONECTOR DE CUBO #20	2.3.6.3.03	Unidad	20				20	RD\$35.90	RD\$717.91	COMPRA MENOR	PN	

Fecha de Revisión	12/4/2016
Fecha de Aprobación	12/21/2016
Versión	1
No. de Páginas	11

NOMBRE DE LA ENTIDAD: PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	OBJETAL	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			UNIDA D DE ME DI DA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE							
	TAPE 33 SUPER PLASTICO	2.3.5.5.01	Unidad	7			7	RD\$220.55	RD\$1,543.88	COMPRA MENOR	PN		
	TAPE DE GOMA	2.3.5.5.01	Unidad	4			4	RD\$708.00	RD\$2,832.00	COMPRA MENOR	PN		
	PARARRAYO POLIMETRICO 9KVA	2.3.6.3.03	Unidad	3			3	RD\$1,416.71	RD\$4,250.31	COMPRA MENOR	PN		
	CUT-OUT DE 200 AMP. 15KV. ABS	2.3.9.6.01	Unidad	3			3	RD\$5,841.00	RD\$17,523.00	COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA CREMA SUPREMA SEMI-GLOSS (CUB. 5 GLS)	2.3.7.2.06	Unidad	3			3	RD\$6,217.16	RD\$18,652.17	COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA BLANCO 50 SEMI-GLOSS (CUB. 5 GLS)	2.3.7.2.06	Unidad	3			3	RD\$6,218.88	RD\$18,656.65	COMPRA MENOR	PN		
	TORNILLO TIRAFONDO 10 x 2	2.3.6.3.03	Unidad	50			50	RD\$1.40	RD\$70.21	COMPRA MENOR	PN		
	CONECTOR EMT DE 1/2	2.3.6.3.01	Unidad	10			10	RD\$9.30	RD\$92.88	COMPRA MENOR	PN		
	TOMA CORRIENTE 10V	2.3.6.3.01	Unidad	1			1	RD\$105.02	RD\$105.02	COMPRA MENOR	PN		
	COUPLING EMT DE 1/2	2.3.6.3.03	Unidad	15			15	RD\$9.30	RD\$139.48	COMPRA MENOR	PN		
	CAJA PLASTICA 2x4" de 1/2"	2.3.5.5.01	Unidad	8			8	RD\$31.62	RD\$252.99	COMPRA MENOR	PN		
	ALAMBRE DE BOCINA #12	2.3.9.6.01	Unidad	170			170	RD\$5.66	RD\$962.88	COMPRA MENOR	PN		
	MASKING TAPE 2"	2.3.5.5.01	Unidad	5			5	RD\$47.00	RD\$235.00	COMPRA MENOR	PN		
	LLAVINES INOXIDABLES PARA PUERTAS (COLOR PLATEADO)	2.3.6.3.06	Unidad	13			13	RD\$1,199.13		COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA ACRILICA AZUL POSITIVO	2.3.7.2.06	Unidad	10			10	RD\$764.00	RD\$7,640.00	COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA ACRILICA BLANCO COLONIAL	2.3.7.2.06	Unidad	10			10	RD\$764.00	RD\$7,640.00	COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA ACRILICA VERDE POSITIVO	2.3.7.2.06	Unidad	10			10	RD\$764.00	RD\$7,640.00	COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA ACRILICA ROJO POSITIVO	2.3.7.2.06	Unidad	15			15	RD\$764.00	RD\$11,460.00	COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA ACRILICA BLANCO 00	2.3.7.2.06	Unidad	15			15	RD\$764.00	RD\$11,460.00	COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA BLANCO 00 SEMI-GLOSS (CUBETA)	2.3.7.2.06	Unidad	3			3	RD\$5,174.01	RD\$15,522.02	COMPRA MENOR	PN		
	Cadena 1/4"	2.3.6.3.03	Unidad	3			3	RD\$47.96	RD\$143.87	COMPRA MENOR	PN		
	Viseras para poton malla	2.3.6.3.03	Unidad	4			4	RD\$47.96	RD\$191.82	COMPRA MENOR	PN		
	Almbré d'atès #16	2.3.6.3.05	Unidad	10			10	RD\$64.80	RD\$647.80	COMPRA MENOR	PN		
	Abrazadera para tubo de malla de 2"	2.3.6.3.03	Unidad	20			20	RD\$30.72	RD\$614.31	COMPRA MENOR	PN		
	Planchuela 1 x 3/16	2.3.6.3.01	Unidad	3			3	RD\$445.25	RD\$1,335.75	COMPRA MENOR	PN		
	Transporte	2.2.4.2.01	Unidad	1			1	RD\$4,110.00	RD\$4,110.00	COMPRA MENOR	PN		
	Arroz 10kg	2.3.6.4.04	Unidad	6			6	RD\$696.81	RD\$4,179.56	COMPRA MENOR	PN		
	Copa passarte 2"	2.3.6.3.03	Unidad	50			50	RD\$99.57	RD\$4,978.42	COMPRA MENOR	PN		
	Grava	2.3.6.4.04	Unidad	6			6	RD\$1,393.22	RD\$8,359.32	COMPRA MENOR	PN		
	Cemento gris (funda)	2.3.6.1.01	Unidad	50			50	RD\$274.00	RD\$13,699.80	COMPRA MENOR	PN		
	Varillas 3/8"	2.3.6.3.01	Unidad	5			5	RD\$2,740.00	RD\$13,699.80	COMPRA MENOR	PN		
	Tubo galvanizado para malla ciclónica 2x20"	2.3.6.3.03	Unidad	18			18	RD\$1,493.33	RD\$26,879.43	COMPRA MENOR	PN		
	Tubo galvanizado 1 1/2 x20"	2.3.6.3.03	Unidad	20			20	RD\$1,773.41	RD\$35,468.21	COMPRA MENOR	PN		
	Malla ciclónica de 6", cal 9 (Rollo)	2.3.6.3.03	Unidad	10			10	RD\$7,370.60	RD\$73,705.90	COMPRA MENOR	PN		
	TEFLON DE 3/4" (ROL)	2.3.5.5.01	Unidad	3			3	RD\$11.80	RD\$35.40	COMPRA MENOR	PN		
	PISTOLA PARA MANGUERA	2.3.6.3.03	Unidad	2			2	RD\$34.84	RD\$69.67	COMPRA MENOR	PN		
	BROCHAS 3 Pulg.	2.3.9.9.01	Unidad	2			2	RD\$46.95	RD\$93.90	COMPRA MENOR	PN		
	MANGUERA GRANDE PARA LAVAMANO	2.3.5.4.01	Unidad	4			4	RD\$48.25	RD\$193.00	COMPRA MENOR	PN		
	MANGERA GRANDE PARA INODORO	2.3.5.4.01	Unidad	4			4	RD\$59.00	RD\$236.00	COMPRA MENOR	PN		
	LLAVE DE PASE 2"	2.3.6.3.03	Unidad	2			2	RD\$198.80	RD\$377.60	COMPRA MENOR	PN		
	RASTRILLO PLASTICO	2.3.6.3.04	Unidad	2			2	RD\$260.42	RD\$520.83	COMPRA MENOR	PN		
	CEMENTO PVC 1/4 TANGIT	2.3.7.2.02	Unidad	1			1	RD\$572.01	RD\$572.01	COMPRA MENOR	PN		
	MACHETES	2.3.6.3.04	Unidad	3			3	RD\$214.50	RD\$643.50	COMPRA MENOR	PN		
	RASTRILLO DE HIERRO	2.3.6.3.04	Unidad	2			2	RD\$495.60	RD\$991.20	COMPRA MENOR	PN		
	LLAVE ANGULAR SENCILLA	2.3.6.3.03	Unidad	10			10	RD\$110.50	RD\$1,104.96	COMPRA MENOR	PN		
	MANGUERA DE 100 Pies	2.3.5.4.01	Unidad	1			1	RD\$1,427.80	RD\$1,427.80	COMPRA MENOR	PN		
	MANGUERA PARA JARDIN 200 PIES	2.3.5.4.01	Unidad	1			1	RD\$2,596.00	RD\$2,596.00	COMPRA MENOR	PN		
	DUCHAS PARA BAÑO (perilla)	2.3.6.3.06	Unidad	13			13	RD\$280.00	RD\$3,640.03	COMPRA MENOR	PN		
	LLAVINES COMPLETOS	2.3.6.3.06	Unidad	10			10	RD\$331.00	RD\$3,310.00	COMPRA MENOR	PN		
	TUBO PVC DE 1" PRESION	2.3.5.5.01	Unidad	16			16	RD\$337.49	RD\$5,404.86	COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA ACRILICA CARAMELO 21	2.3.7.2.06	Unidad	40			40	RD\$885.00	RD\$35,400.00	COMPRA MENOR	PN		
	TORNILLO DABUTO 1"	2.3.6.3.03	Unidad	170			170	RD\$0.35	RD\$60.18	COMPRA MENOR	PN		
	REGISTRO EMT 2x4x3/4 Pulg.	2.3.6.3.03	Unidad	3			3	RD\$285.00	RD\$855.00	COMPRA MENOR	PN		
	PARISO AZUL	2.3.5.5.01	Unidad	150			150	RD\$2.52	RD\$377.58	COMPRA MENOR	PN		
	INTERRUPTOR 3 WAY	2.3.6.3.01	Unidad	1			1	RD\$104.01	RD\$104.01	COMPRA MENOR	PN		
	COUPLING EMT DE 3/4	2.3.6.3.03	Unidad	10			10	RD\$10.43	RD\$104.31	COMPRA MENOR	PN		
	CONECTORES EMT DE 3/4	2.3.9.6.01	Unidad	12			12	RD\$9.20	RD\$110.45	COMPRA MENOR	PN		
	REGISTRO PLASTICO 2x4 color blanco	2.3.5.5.01	Unidad	0			0	RD\$15.62	RD\$156.21	COMPRA MENOR	PN		
	ABRAZADERA 3/4"	2.3.6.3.03	Unidad	50			50	RD\$3.78	RD\$189.00	COMPRA MENOR	PN		
	BOMBILLO HOLOGENO 7LED P/SOCALO OJO DE BUEY	2.3.9.6.01	Unidad	4			4	RD\$141.00	RD\$564.40	COMPRA MENOR	PN		
	CANALETE 1 Pulg. c/Cinta Adhesiva	2.3.5.5.01	Unidad	5			5	RD\$120.01	RD\$600.03	COMPRA MENOR	PN		
	BOMBILLO DE 18W (BAJO CONSUMO)	2.3.9.6.01	Unidad	6			6	RD\$125.00	RD\$750.00	COMPRA MENOR	PN		
	TUBERIA EMT DE 3/4	2.3.5.5.01	Unidad	11			11	RD\$146.24	RD\$1,615.23	COMPRA MENOR	PN		
	CANALETE 3/4 Pulg. c/Cinta Adhesiva	2.3.5.5.01	Unidad	18			18	RD\$92.35	RD\$1,662.21	COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA ACRILICA ROJO POSITIVO (cubeta)	2.3.7.2.06	Unidad	1			1	RD\$3,776.00	RD\$3,776.00	COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA ACRILICA AZUL POSITIVO (cubeta)	2.3.7.2.06	Unidad	1			1	RD\$3,776.00	RD\$3,776.00	COMPRA MENOR	PN		
	TRANSFORMADOR ELECTRICCO 32W	2.3.9.6.01	Unidad	9			9	RD\$530.41	RD\$4,773.61	COMPRA MENOR	PN		
	TUBO FLOURESCENTES DE 32 VALTOS BLANCO	2.3.9.6.01	Unidad	157			157	RD\$40.16	RD\$6,305.12	COMPRA MENOR	PN		
	INODORO COMPLETO	2.3.6.2.03	Unidad	2			2	RD\$3,304.00	RD\$6,608.00	COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA ACRILICA BLANCO TRAFICO (cubeta)	2.3.7.2.06	Unidad	1			1	RD\$6,844.00	RD\$6,844.00	COMPRA MENOR	PN		
	PINTURA DRY COAT	2.3.7.2.06	Unidad	24			24	RD\$1,781.80	RD\$42,763.20	COMPRA MENOR	PN		
	BATERIAS PARA INVERSOR DE 6V 220 AH	2.3.9.6.01	Unidad	8			8	RD\$44,400.00	RD\$355,200.00	COMPRA MENOR	PN		
	INVERSOR DE 3.6 KILOS	2.6.5.6.01	Unidad	1			1	RD\$25,345.00	RD\$25,345.00	COMPRA MENOR	PN		
	BATERIAS PARA INVERSOR DE 6 VOLTIOS	2.3.9.6.01	Unidad	16			16	RD\$5,550.00	RD\$88,800.00	COMPRA MENOR	PN		

Fecha de Revisión	12/4/2016
Fecha de Aprobación	12/21/2016
Versión	1
No. de Páginas	11

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	OBJETAL	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			UNIDA D DE MEDI DA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE							
	Arandelas pBarra 3/8	2.3.6.3.03	Unidad				8	8	RD\$0.85	RD\$6.80	C/MPRA MENOR	PN	
	Tuercas pBarra 3/8	2.3.6.3.03	Unidad				8	8	RD\$1.82	RD\$14.54	C/MPRA MENOR	PN	
	Tarugos Mamey	2.3.5.5.01	Unidad				30	30	RD\$0.85	RD\$25.49	C/MPRA MENOR	PN	
	Tornillo 1X12 Trafalado	2.3.6.3.03	Unidad				30	30	RD\$0.93	RD\$27.97	C/MPRA MENOR	PN	
	Tapa Carga de Metal 2x4	2.3.6.3.06	Unidad				5	5	RD\$81.60	RD\$405.01	C/MPRA MENOR	PN	
	Codos PVC 3/4	2.3.5.5.01	Unidad				6	6	RD\$7.47	RD\$44.82	C/MPRA MENOR	PN	
	Abrazadera EMT de 3/4	2.3.6.3.03	Unidad				20	20	RD\$3.27	RD\$65.37	C/MPRA MENOR	PN	
	Cajas de Rectangular de 3/4	2.3.5.5.01	Unidad				5	5	RD\$27.51	RD\$137.53	C/MPRA MENOR	PN	
	Tubo PVC sap-25 3/4x19	2.3.6.3.03	Unidad				3	3	RD\$62.48	RD\$187.48	C/MPRA MENOR	PN	
	Breaker 60 A20 Fino	2.3.9.6.01	Unidad				1	1	RD\$265.50	RD\$265.50	C/MPRA MENOR	PN	
	Barra Roscada 3/8x6	2.3.6.3.01	Unidad				2	2	RD\$140.43	RD\$280.86	C/MPRA MENOR	PN	
	Breaker Fino de 20A	2.3.9.6.01	Unidad				2	2	RD\$162.84	RD\$325.68	C/MPRA MENOR	PN	
	Codos de Cobre de 7/8 x 90	2.3.6.3.03	Unidad				8	8	RD\$96.36	RD\$336.14	C/MPRA MENOR	PN	
	Alambres # 12 ST Verde	2.3.9.6.01	Unidad				100	100	RD\$4.00	RD\$400.02	C/MPRA MENOR	PN	
	Cintas Ductley Negra	2.3.5.5.01	Unidad				1	1	RD\$442.00	RD\$442.00	C/MPRA MENOR	PN	
	Bacocel 3/8	2.3.6.3.03	Unidad				11	11	RD\$60.84	RD\$669.25	C/MPRA MENOR	PN	
	Tubo EMT de 3/4	2.3.6.3.03	Unidad				6	6	RD\$146.84	RD\$881.04	C/MPRA MENOR	PN	
	Tubería de Cobre 3/8	2.3.6.3.03	Unidad				50	50	RD\$34.26	RD\$1,712.77	C/MPRA MENOR	PN	
	Alambres de Goma # 12/4	2.3.9.6.01	Unidad				80	80	RD\$25.31	RD\$2,024.88	C/MPRA MENOR	PN	
	Alambres # 08 ST Rojo	2.3.9.6.01	Unidad				200	200	RD\$10.37	RD\$2,074.44	C/MPRA MENOR	PN	
	Tanque de Gas Refrigerante 410W	2.3.7.2.05	Unidad				1	1	RD\$5,740.70	RD\$5,740.70	C/MPRA MENOR	PN	
	Tubería de Cobre 7/8	2.3.6.3.03	Unidad				50	50	RD\$120.89	RD\$6,044.55	C/MPRA MENOR	PN	
	TAPE 3M	2.3.5.5.01	Unidad				1	1	RD\$236.00	RD\$236.00	C/MPRA MENOR	PN	
	Alambre No. 12	2.3.9.6.01	Unidad				1500	1500	RD\$5.76	RD\$8,637.60	C/MPRA MENOR	PN	
	BOMBA DE AGUA 3 HP	2.6.5.7.01	Unidad				1	1	RD\$11,530.00	RD\$11,530.00	C/MPRA MENOR	PN	
	REDUCCION DE 13/4 A 1/2	2.3.5.5.01	Unidad				3	3	RD\$1.18	RD\$3.54	C/MPRA MENOR	PN	
	REDUCCION DE 1 A 3/4 PVS	2.3.5.5.01	Unidad				1	1	RD\$4.46	RD\$4.46	C/MPRA MENOR	PN	
	TEE 1/2 PVS	2.3.5.5.01	Unidad				1	1	RD\$6.60	RD\$6.60	C/MPRA MENOR	PN	
	TEE 3/4 PVS	2.3.5.5.01	Unidad				1	1	RD\$8.83	RD\$8.83	C/MPRA MENOR	PN	
	CODO PVC 3/4	2.3.5.5.01	Unidad				2	2	RD\$7.47	RD\$14.94	C/MPRA MENOR	PN	
	ADAPTADOR HEMBRA DE 1 PRESION	2.3.5.5.01	Unidad				2	2	RD\$11.81	RD\$23.61	C/MPRA MENOR	PN	
	ABRAZADERAS EMT 1	2.3.6.3.03	Unidad				10	10	RD\$4.93	RD\$49.32	C/MPRA MENOR	PN	
	COUPLING EMT DE 1 PULGADA	2.3.6.3.03	Unidad				5	5	RD\$12.91	RD\$64.96	C/MPRA MENOR	PN	
	ABRAZADERAS EMT 3/4	2.3.6.3.03	Unidad				30	30	RD\$3.08	RD\$92.39	C/MPRA MENOR	PN	
	COUPLING EMT DE 3/4 PULGADAS	2.3.6.3.03	Unidad				10	10	RD\$10.41	RD\$104.31	C/MPRA MENOR	PN	
	CONECTOR MACHO 1	2.3.6.3.03	Unidad				6	6	RD\$16.00	RD\$107.97	C/MPRA MENOR	PN	
	CURVA EMT DE 1	2.3.6.3.03	Unidad				3	3	RD\$64.73	RD\$194.20	C/MPRA MENOR	PN	
	CURVA EMT DE 3/4	2.3.6.3.03	Unidad				8	8	RD\$25.72	RD\$205.79	C/MPRA MENOR	PN	
	ABRAZADERAS EMT 2	2.3.6.3.03	Unidad				25	25	RD\$13.00	RD\$325.09	C/MPRA MENOR	PN	
	CAJAS DE SUPERFICIES PLASTICAS	2.3.5.5.01	Unidad				15	15	RD\$23.53	RD\$352.94	C/MPRA MENOR	PN	
	TUBO EMT DE 1	2.3.6.3.03	Unidad				2	2	RD\$221.00	RD\$442.00	C/MPRA MENOR	PN	
	VALVULA COMPLETA 3/4	2.3.6.3.03	Unidad				1	1	RD\$539.50	RD\$539.50	C/MPRA MENOR	PN	
	CANALETAS DE 1 PULGADA	2.3.5.5.01	Unidad				6	6	RD\$104.31	RD\$625.87	C/MPRA MENOR	PN	
	CAJAS DE REGISTRO EMT 6X6X4	2.3.6.3.03	Unidad				7	7	RD\$95.21	RD\$666.56	C/MPRA MENOR	PN	
	CONECTOR MACHO 2	2.3.6.3.03	Unidad				15	15	RD\$40.56	RD\$608.40	C/MPRA MENOR	PN	
	COUPLING EMT DE 2 PULGADAS	2.3.6.3.03	Unidad				18	18	RD\$62.95	RD\$1,133.71	C/MPRA MENOR	PN	
	FACE PLACE 2	2.3.5.5.01	Unidad				11	11	RD\$103.84	RD\$1,142.24	C/MPRA MENOR	PN	
	LLAVE DE PASO DE 2 BOLA	2.3.6.3.06	Unidad				1	1	RD\$1,560.00	RD\$1,560.00	C/MPRA MENOR	PN	
	CANALETAS DE 3/4	2.3.5.5.01	Unidad				23	23	RD\$84.37	RD\$1,940.51	C/MPRA MENOR	PN	
	PATCH CORDS DE 3 PIES	2.3.9.6.01	Unidad				15	15	RD\$162.50	RD\$2,437.47	C/MPRA MENOR	PN	
	JACK	2.3.5.5.01	Unidad				27	27	RD\$214.76	RD\$5,798.52	C/MPRA MENOR	PN	
	TINACO DE 530 GALONES	2.3.5.5.01	Unidad				1	1	RD\$10,584.00	RD\$10,584.00	C/MPRA MENOR	PN	
	BATERIAS PARA INVERSOR DE 6V	2.3.9.6.01	Unidad				12	12	RD\$7,021.01	RD\$84,252.01	C/MPRA MENOR	PN	
	FILTRO SECADOR DE 163 SOLDABLE	2.3.6.3.03	Unidad				1	1	RD\$209.91	RD\$209.91	C/MPRA MENOR	PN	
	VARILLA SOLDADURA PLATA 0% 1/8X20	2.3.9.6.01	Unidad				30	30	RD\$24.91	RD\$749.71	C/MPRA MENOR	PN	
	REFRIGERANTE R22	2.3.7.2.05	Unidad				1	1	RD\$3,650.00	RD\$3,650.00	C/MPRA MENOR	PN	
	PURIFICADOR DE AIRE	2.3.5.5.01	Unidad		2	2	2	6	RD\$3,999.76	RD\$3,999.76	OCMPARACION DE PRECIOS	PN	
	AIRE ACONDICIONADO, SPLIT, INVERTER, 12,000 BTU, EFICIENCIA 16, R410A	2.6.5.4.01	Unidad		1			1	RD\$29,300.00	RD\$29,300.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Servicio de Instalación de Aires acondicionados	2.2.7.1.02	Unidad		1	2	1	1	RD\$35,580.00	RD\$35,580.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	AIRE ACONDICIONADO, SPLIT, INVERTER, 18,000 BTU, EFICIENCIA 16, R410A	2.6.5.4.01	Unidad		1			1	RD\$37,620.00	RD\$37,620.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Aire Acondicionado Marca TGM 18,000 BTU, Eficiencia 16 (Inverter)	2.6.5.4.01	Unidad		1	1	1	2	RD\$55,000.98	RD\$110,001.98	OCMPARACION DE PRECIOS	PN	
	AIRE ACONDICIONADO INVERTER, 24,000 BTU, R410, EFICIENCIA 16, TIPO MANEJADORA	2.6.5.4.01	Unidad		1	1	1	3	RD\$99,965.00	RD\$299,895.00	OCMPARACION DE PRECIOS	PN	
	AIRE ACONDICIONADO, SPLIT, INVERTER, 36,000 BTU, PISO TECHO, EFICIENCIA 16, R410A	2.6.5.4.01	Unidad		1			1	RD\$120,900.00	RD\$120,900.00	OCMPARACION DE PRECIOS	PN	
	AIRE ACONDICIONADO 5 TON. TDUCCO (MANEJADORA) R-410, EFIC. 16	2.6.5.4.01	Unidad		1			1	RD\$120,900.00	RD\$120,900.00	OCMPARACION DE PRECIOS	PN	
	AIRE ACONDICIONADO, SPLIT, INVERTER, 48,000 BTU, PISO TECHO, EFICIENCIA 16, R410A	2.6.5.4.01	Unidad		1			1	RD\$149,499.22	RD\$149,499.22	OCMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Aire acondicionado 5 Toneladas ,Tipo Manejadora Eficiencia 16 (80,000 BTU) Marca Daikin R410A 16SE	2.6.5.4.01	Unidad		1			1	RD\$178,534.00	RD\$178,534.00	OCMPARACION DE PRECIOS	PN	
	SERVICIO DE INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS	2.2.7.1.02	Unidad		1			1	RD\$230,609.01	RD\$230,609.01	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Aire acondicionado, Eficiencia 16 (80,000 BTU)	2.6.5.4.01	Unidad		1			1	RD\$275,000.00	RD\$275,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	ADAPTADORES MACHO DE 1"	2.3.9.6.01	Unidad		2			2	RD\$11.20	RD\$22.40	RD\$8,365.637.42 OCMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Bateria PLUPS	2.3.9.6.01	Unidad		3			3	RD\$825.00	RD\$2,474.99	OCMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Bateria para Laptop Dell Vostro 1500 (6LPXPD1)	2.3.9.6.01	Unidad		1			1	RD\$1,467.26	RD\$1,467.26	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Cable AIA	2.3.9.6.01	Unidad		3			3	RD\$14.00	RD\$42.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Cable IDE	2.3.9.6.01	Unidad		3			3	RD\$27.51	RD\$82.52	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	CABLE UTP CAT. 5E (Caja de 1000 pies)	2.3.9.6.01	Unidad		5			5	RD\$5,090.00	RD\$25,450.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN	

NOMBRE DE LA ENTIDAD: PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Fecha de Revisión	12/4/2016
Fecha de Aprobación	12/21/2016
Versión	1
No. de Páginas	11

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	OBJETAL	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE						
	Caja Cable UTP CAT5E (1000 Pies)	2.3.9.6.01	Unidad	1				1	RD\$2,950.00	RD\$2,950.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Caja de Cable UTP CAT5E+ (1000 Pies)	2.3.9.6.01	Unidad	1				1	RD\$4,086.66	RD\$4,086.66	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Cajas de Cassettes MINI DV (60 minutos)	2.3.9.2.01	Unidad	1				6	RD\$1,900.04	RD\$11,400.22	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Cajitas con su Jack	2.3.5.5.01	Unidad	10				10	RD\$151.19	RD\$1,511.93	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Canalales 1 1/2"	2.3.5.5.01	Unidad	1				1	RD\$222.01	RD\$222.01	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Canalales de 1 pulgada	2.3.5.5.01	Unidad	5	7	5	5	22	RD\$195.00	RD\$4,289.91	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Canalales de 1/2"	2.3.5.5.01	Unidad	10	10			10	RD\$100.30	RD\$1,003.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Canalales de 3/4"	2.3.5.5.01	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$189.99	RD\$7,599.68	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	CANDADO DE SEGURIDAD PARA LAPTOP	2.3.9.6.01	Unidad	8	8	3	8	32	RD\$508.86	RD\$16,280.19	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Computadora completa con UPS	2.6.1.3.01	Unidad	10	15	10	10	45	RD\$57,003.30	RD\$2,565,149.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Conectores Netor RJ45	2.3.9.6.01	Unidad	30	30	30	45	150	RD\$4.90	RD\$734.55	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	CONTACTO CLEANER	2.3.7.2.05	Unidad	3				3	RD\$495.60	RD\$1,486.80	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Contratación Servicios Tercerizados de Infraestructura Tecnológica	2.2.8.7.05	Unidad	1				1	RD\$3,414,330.00	RD\$3,414,330.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	CURVA DE 1"	2.3.6.3.03	Unidad	3				3	RD\$34.60	RD\$103.80	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Disco Duro de 1 TB Externo	2.3.9.2.01	Unidad	7				7	RD\$3,712.17	RD\$25,985.19	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Discos Duros (Ficha Técnica)	2.6.1.3.01	Unidad	14				14	RD\$18,499.99	RD\$258,999.90	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Discos duros SAS Interms 146GB	2.6.1.3.01	Unidad	2				2	RD\$16,472.80	RD\$32,945.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Discos duros SAS Interms 300GB	2.6.1.3.01	Unidad	2				2	RD\$15,407.26	RD\$30,814.52	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	DVD-R 8 X	2.3.9.2.01	Unidad	1				1	RD\$797.50	RD\$797.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Escáner	2.6.1.3.01	Unidad	2				2	RD\$36,655.53	RD\$73,311.06	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Extensiones Eléctricas	2.3.9.6.01	Unidad	10				10	RD\$1,731.06	RD\$17,310.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	FACE PLATE PARA JACK	2.3.5.5.01	Unidad	10	9	10	10	39	RD\$38.42	RD\$1,498.42	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Fax	2.6.5.5.01	Unidad	2				2	RD\$4,200.00	RD\$8,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Fotocopiadras	2.6.1.9.01	Unidad	3				3	RD\$15,812.00	RD\$47,436.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Frasco de Limpiador Pinepuma	2.3.9.1.01	Unidad	10				10	RD\$397.00	RD\$3,969.99	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Gabinete EU	2.6.1.1.01	Unidad	1				1	RD\$55,950.00	RD\$55,950.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Gabinete RU	2.6.1.1.01	Unidad	1				1	RD\$11,520.00	RD\$11,520.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Gabinete para Equipos de Data (7 Unidades)	2.6.1.1.01	Unidad	1				1	RD\$6,664.99	RD\$6,664.99	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Headset	2.3.9.2.01	Unidad	1				1	RD\$1,649.99	RD\$1,649.99	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Hub USB de 4 Puertos Sabrent	2.3.9.2.01	Unidad	25	25	20	20	90	RD\$172.89	RD\$15,560.42	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Impresora Laser	2.6.1.3.01	Unidad	13				13	RD\$6,678.80	RD\$86,824.40	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Instalación y Configuración de reloj Biométrico	2.2.8.7.06	Unidad	5				5	RD\$35,575.00	RD\$177,875.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Laptop	2.6.1.3.01	Unidad	4	5			4	RD\$43,529.41	RD\$174,117.64	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Lector Código de Barra	2.6.1.9.01	Unidad	6				6	RD\$19,700.01	RD\$118,200.03	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Memoria DDR2 de 2GB	2.3.9.2.01	Unidad	3				3	RD\$1,594.99	RD\$4,784.98	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Memoria USB de 32GB	2.3.9.2.01	Unidad	2				2	RD\$825.00	RD\$1,649.99	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Micro escáner pro/ micro escáner fluke networks	2.6.1.3.01	Unidad	1				1	RD\$33,091.54	RD\$33,091.54	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Mini USB 5 Pines Macho	2.3.9.2.01	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$50.29	RD\$2,011.66	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Modulo de 4GB para Computadora	2.3.9.2.01	Unidad	4				4	RD\$1,595.00	RD\$6,379.98	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Mother Board	2.3.9.2.01	Unidad	3				3	RD\$2,293.50	RD\$6,880.49	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Mouse	2.3.9.2.01	Unidad	20	20	20	25	90	RD\$176.04	RD\$15,843.98	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Organizador de Cable	2.3.6.3.03	Unidad	1				1	RD\$295.00	RD\$295.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Patch Cord de 3 Pies	2.3.9.6.01	Unidad	10	10	10	19	49	RD\$45.22	RD\$2,215.68	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Patch Cord de 7 Pies UTP	2.3.9.6.01	Unidad	10	10	10	19	49	RD\$71.05	RD\$3,481.35	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	PATCH PANEL DE 24 PUERTOS	2.3.9.2.01	Unidad	1				1	RD\$1,748.76	RD\$1,748.76	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	PINA ESPUMA (ESPLUMA LIMPIADORA)	2.3.9.1.01	Unidad	3				3	RD\$171.10	RD\$513.30	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Power Supply (Ficha Técnica)	2.3.9.8.01	Unidad	4				4	RD\$12,495.00	RD\$49,980.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Processor Core i3	2.3.9.2.01	Unidad	3				3	RD\$7,150.00	RD\$21,449.99	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Projector DataShow	2.6.1.1.01	Unidad	1				1	RD\$18,427.27	RD\$18,427.27	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	REGISTRO 4x4	2.3.6.3.03	Unidad	2				2	RD\$54.28	RD\$108.56	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Reloj Biométrico para control de asistencia	2.6.1.3.01	Unidad	1				5	RD\$28,864.22	RD\$144,321.10	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Router	2.6.1.3.01	Unidad	6				6	RD\$93,461.99	RD\$560,771.94	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Switch	2.3.9.6.01	Unidad	10				10	RD\$27,104.60	RD\$271,046.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	TAPE 33 SUPER color negro	2.3.5.5.01	Unidad	5				5	RD\$396.80	RD\$1,984.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Tarjeta de Red Wireless	2.3.9.2.01	Unidad	3				3	RD\$660.00	RD\$1,979.99	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Tarjeta de Sonido	2.3.9.2.01	Unidad	3				3	RD\$462.01	RD\$1,386.02	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Tarjeta de Video AGP 64MB RAM	2.3.9.2.01	Unidad	3				3	RD\$1,650.01	RD\$4,950.02	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	TARJETO NAMEY	2.3.5.5.01	Unidad	20	20	20	25	100	RD\$1.16	RD\$115.64	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Teclados	2.3.9.2.01	Unidad	20	20	20	23	93	RD\$1,063.12	RD\$98,883.56	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Teléfono IP	2.6.5.5.01	Unidad	12				12	RD\$9,204.00	RD\$110,448.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	UPS	2.3.9.6.01	Unidad	50				50	RD\$1,436.73	RD\$71,836.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
4412 - Suministros de oficina	Ajandas de escritorio	2.3.3.3.03	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$112.10	RD\$1,121.00	RD\$2,081,739.42 COMPRA MENOR	PN	
	Archivos de acordeón	2.3.3.3.03	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$5,136.00	RD\$20,544.00	COMPRA MENOR	PN	
	Bandas de goma (Cajas)	2.3.9.2.01	Unidad	75	75	75	75	300	RD\$17.50	RD\$5,250.00	COMPRA MENOR	PN	
	Banquetas de escritorio	2.3.9.2.01	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$108.90	RD\$6,533.40	COMPRA MENOR	PN	
	Barra de pegamento (pasta)	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$83.50	RD\$500.98	COMPRA MENOR	PN	
	Boligrafos azul (caja)	2.3.9.2.01	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$449.00	RD\$53,880.00	COMPRA MENOR	PN	
	Boligrafos negro	2.3.9.2.01	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$4.20	RD\$172.20	COMPRA MENOR	PN	
	Borradores de goma grandes	2.3.9.2.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$11.80	RD\$236.00	COMPRA MENOR	PN	
	Caja de Folder B12x13	2.3.3.2.01	Unidad	20	20	20	25	100	RD\$233.60	RD\$23,360.00	COMPRA MENOR	PN	
	Caja de Folder B12x11	2.3.3.2.01	Unidad	20	20	20	25	100	RD\$150.00	RD\$15,000.00	COMPRA MENOR	PN	
	Caja Labiales para folders	2.3.3.2.01	Unidad	20	20	20	25	100	RD\$4.70	RD\$4,700.00	COMPRA MENOR	PN	
	Casco de folder	2.3.3.2.01	Unidad	20	20	20	25	100	RD\$58.60	RD\$5,866.00	COMPRA MENOR	PN	
	Caja de protector de hojas 8 1/2x11	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$132.00	RD\$263.96	COMPRA MENOR	PN	

NOMBRE DE LA ENTIDAD: PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Fecha de Revisión	12/4/2016
Fecha de Aprobación	12/2/2016
Versión	1
No. de Páginas	11

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	OBJETAL	UNIDA D DE ME DI DA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	
				PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	Caja Grapas Estandar	2.3.9.2.01	Unidad	21	21	21	21	25	100	RD\$29.51	RD\$2.950.01	COMPRA MENOR	PN		
	Caja Papel Carbon 8 1/2x11	2.3.3.1.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$140.00	RD\$699.98	COMPRA MENOR	PN			
	Caja pendaflex 8x13	2.3.3.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$371.70	RD\$1.486.80	COMPRA MENOR	PN			
	Cajas Banda de Gomas	2.3.9.2.01	Unidad	4	4	4	4	15	RD\$16.38	RD\$245.32	COMPRA MENOR	PN			
	CAJAS CARTON TIPO MALETIN	2.3.3.2.01	Unidad	51	51	51	51	56	RD\$64.91	RD\$12.998.81	COMPRA MENOR	PN			
	CAJAS DE BANDA DE GOMAS	2.3.9.2.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$19.93	RD\$398.60	COMPRA MENOR	PN			
	Cajas de carton para Archivo Inactivo	2.3.3.2.01	Unidad	38	38	38	38	150	RD\$177.00	RD\$26.550.00	COMPRA MENOR	PN			
	Lapiceros negro (caga)	2.3.9.2.01	Unidad	40	40	40	40	48	RD\$55.00	RD\$10.450.00	COMPRA MENOR	PN			
	Lapiceros rojo (caga)	2.3.9.2.01	Unidad	10	10	10	10	30	RD\$55.00	RD\$1.650.00	COMPRA MENOR	PN			
	Cajas sobre manilla 5x7	2.3.3.2.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$1.298.00	RD\$12.980.00	COMPRA MENOR	PN			
	Cajas sobre manilla 8 1/2x11	2.3.3.2.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$1.372.34	RD\$13.723.40	COMPRA MENOR	PN			
	Calculadora EL-2630P	2.6.1.9.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$4.500.00	RD\$13.500.00	COMPRA MENOR	PN			
	Calculadora EL-2630P	2.6.1.9.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$4.413.20	RD\$17.652.80	COMPRA MENOR	PN			
	Calculadora grande	2.6.1.9.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$3.540.00	RD\$14.160.00	COMPRA MENOR	PN			
	Calculadoras EL-2630 P	2.6.1.9.01	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$4.838.00	RD\$29.028.00	COMPRA MENOR	PN			
	Carpetas de 1 pulgadas	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	9	RD\$72.99	RD\$656.94	COMPRA MENOR	PN			
	Carpetas de 2 pulgadas	2.3.9.2.01	Unidad	21	21	21	21	27	RD\$116.21	RD\$12.320.38	COMPRA MENOR	PN			
	Carpetas de 3 pulgadas	2.3.9.2.01	Unidad	8	8	8	8	30	RD\$103.54	RD\$3.006.31	COMPRA MENOR	PN			
	Carpetas de 4 pulgadas	2.3.9.2.01	Unidad	26	26	26	26	25	100	RD\$495.61	RD\$49.560.00	COMPRA MENOR	PN		
	Unidades de carpetas tres hoyos de 1/2"	2.3.9.2.01	Unidad	10	10	10	10	38	RD\$75.00	RD\$2.850.00	COMPRA MENOR	PN			
	Cartucho 122 negro	2.3.9.8.01	Unidad	4	4	4	4	17	RD\$484.80	RD\$8.241.60	COMPRA MENOR	PN			
	Cartucho 210 Negro	2.3.9.8.01	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$997.10	RD\$11.965.20	COMPRA MENOR	PN			
	Cartucho 211 color	2.3.9.8.01	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$1.162.30	RD\$13.947.60	COMPRA MENOR	PN			
	Cartucho 97 color (Original)	2.3.9.8.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$1.699.20	RD\$3.398.40	COMPRA MENOR	PN			
	Cartucho HP 61 Negro original	2.3.9.8.01	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$843.70	RD\$6.749.60	COMPRA MENOR	PN			
	Cartuchos 122 color	2.3.9.8.01	Unidad	4	4	4	4	17	RD\$599.99	RD\$10.199.90	COMPRA MENOR	PN			
	Cartuchos 98 (Original)	2.3.9.8.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$2.261.42	RD\$2.522.84	COMPRA MENOR	PN			
	CD en blanco [unidad]	2.3.9.2.01	Unidad	175	175	175	175	700	RD\$8.00	RD\$5.600.00	COMPRA MENOR	PN			
	Cera para contar dinero	2.3.9.2.01	Unidad	4	4	4	4	15	RD\$25.00	RD\$375.06	COMPRA MENOR	PN			
	Chinchetas	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$22.28	RD\$89.12	COMPRA MENOR	PN			
	CILINDRO ORIGINAL PARA COPIADORA SHARP AL-2030	2.3.9.8.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$4.838.00	RD\$19.352.00	COMPRA MENOR	PN			
	Cinta adhesiva 2"	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$40.00	RD\$120.01	COMPRA MENOR	PN			
	Cinta adhesiva 3/4"	2.3.9.2.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$46.99	RD\$469.88	COMPRA MENOR	PN			
	Cinta adhesiva de 2" pulgadas	2.3.9.2.01	Unidad	3	3	3	3	30	RD\$50.21	RD\$1.506.27	COMPRA MENOR	PN			
	Cinta adhesiva de doble cara	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$153.00	RD\$612.00	COMPRA MENOR	PN			
	Cinta adhesiva de doble cara 12x3"	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$1.917.50	RD\$9.587.50	COMPRA MENOR	PN			
	CINTA ADHESIVA P10P-1 1/2"	2.3.9.2.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$43.90	RD\$439.90	COMPRA MENOR	PN			
	Cinta correctora para maquina de escribir b	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$22.00	RD\$65.98	COMPRA MENOR	PN			
	Cinta para maquina de escribir b	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$177.00	RD\$885.00	COMPRA MENOR	PN			
	Clips biletinos medianos	2.3.9.2.01	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$4.10	RD\$247.80	COMPRA MENOR	PN			
	Clips no.1	2.3.9.2.01	Unidad	8	8	8	8	33	RD\$8.00	RD\$264.00	COMPRA MENOR	PN			
	Clips no.2	2.3.9.2.01	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$23.00	RD\$276.00	COMPRA MENOR	PN			
	Corrector liquido	2.3.9.2.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$19.47	RD\$389.40	COMPRA MENOR	PN			
	Corrector tipo lapiz	2.3.9.2.01	Unidad	4	4	4	4	15	RD\$22.00	RD\$329.93	COMPRA MENOR	PN			
	Dispensador cinta adhesiva	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$55.00	RD\$89.99	COMPRA MENOR	PN			
	Dispensador manual cinta adhesiva 2"	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$142.00	RD\$284.00	COMPRA MENOR	PN			
	DVD con caratula	2.3.9.2.01	Unidad	38	38	38	38	150	RD\$16.01	RD\$2.400.10	COMPRA MENOR	PN			
	Ega de 4 onza	2.3.9.2.01	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$36.00	RD\$1.440.00	COMPRA MENOR	PN			
	Escritorio Secretarial	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$7.658.20	RD\$30.632.80	COMPRA MENOR	PN			
	Escritorio semi-ajustable	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$8.360.20	RD\$33.464.80	COMPRA MENOR	PN			
	Espirales plenucademar 100 hojas	2.3.5.5.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$2.88	RD\$28.56	COMPRA MENOR	PN			
	Espirales plenucademar 25 hojas	2.3.5.5.01	Unidad	8	8	8	8	30	RD\$4.00	RD\$120.01	COMPRA MENOR	PN			
	Espirales plenucademar 50 hojas	2.3.5.5.01	Unidad	8	8	8	8	30	RD\$5.31	RD\$159.30	COMPRA MENOR	PN			
	Frasco Corrector Liquido Blanco	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$33.60	RD\$168.15	COMPRA MENOR	PN			
	Frasco tinta en gotero para sello	2.3.7.2.06	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$19.10	RD\$191.87	COMPRA MENOR	PN			
	Gomas de borrar	2.3.9.2.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$5.00	RD\$100.08	COMPRA MENOR	PN			
	Gomas elasticas	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$19.48	RD\$58.48	COMPRA MENOR	PN			
	Grapadora Industrial	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$885.00	RD\$3.540.00	COMPRA MENOR	PN			
	Grapadoras	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$139.01	RD\$278.01	COMPRA MENOR	PN			
	Juego de armazones pendaflex 8 1/2 x 11	2.3.6.3.03	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$218.30	RD\$2.183.00	COMPRA MENOR	PN			
	Juego de armazones pendaflex 8 1/2 x 13	2.3.6.3.03	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$236.00	RD\$3.776.00	COMPRA MENOR	PN			
	Labels etiquetas para CD (Paquetes)	2.3.3.2.01	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$495.60	RD\$29.736.00	COMPRA MENOR	PN			
	Lapices de carbon (unidad)	2.3.9.2.01	Unidad	63	63	63	63	250	RD\$2.10	RD\$5247.30	COMPRA MENOR	PN			
	Libreta rayada 5x8	2.3.3.3.03	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$15.90	RD\$158.95	COMPRA MENOR	PN			
	Libreta rayada 8 1/2x11	2.3.3.3.03	Unidad	26	26	26	26	100	RD\$28.30	RD\$2.829.60	COMPRA MENOR	PN			
	LIBRETAS RAYADA GRANDE	2.3.3.3.03	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$20.06	RD\$100.30	COMPRA MENOR	PN			
	Libretas Rayadas 5x8	2.3.3.3.03	Unidad	13	13	13	13	50	RD\$15.88	RD\$794.70	COMPRA MENOR	PN			
	Libretas rayadas 8 1/2 x 11	2.3.3.3.03	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$20.29	RD\$202.85	COMPRA MENOR	PN			
	LIBRO RECORDE DE 500 PAGINAS	2.3.3.3.03	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$200.60	RD\$802.40	COMPRA MENOR	PN			
	Libro record 300 pag.	2.3.3.3.03	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$141.60	RD\$424.80	COMPRA MENOR	PN			
	Libros record 500 pag.	2.3.3.3.03	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$185.00	RD\$370.00	COMPRA MENOR	PN			
	Libros Record de 300 paginas	2.3.3.3.03	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$136.00	RD\$271.99	COMPRA MENOR	PN			
	Libros Record de 500 paginas	2.3.3.3.03	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$185.00	RD\$1.110.00	COMPRA MENOR	PN			
	Liquido corrector blanco (frasco)	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$18.75	RD\$93.75	COMPRA MENOR	PN			

NOMBRE DE LA ENTIDAD: PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Fecha de Revisión	12/4/2016
Fecha de Aprobación	12/21/2016
Versión	1
No. de Páginas	11

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	OBJETAL	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			UNIDA D DE MEDI DA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE							
	Líquido corrector frasco	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	6	RD\$19.71	RD\$433.53		COMPRA MENOR	PN	
	Máquinas sumadoras 2630	2.6.1.9.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$4,130.00	RD\$16,520.00	COMPRA MENOR	PN	
	Máquinas sumadoras 2630P	2.6.1.9.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$2,419.00	RD\$4,838.00	COMPRA MENOR	PN	
	Marcadones	2.3.9.2.01	Unidad	44	44	44	44	176	RD\$9.21	RD\$1,619.61	COMPRA MENOR	PN	
	Marcadones borrables para pizarra blanca (caja)	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	1	RD\$212.00	RD\$212.00	COMPRA MENOR	PN	
	Panel de corcho 2x3	2.3.5.4.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$395.00	RD\$1,185.00	COMPRA MENOR	PN	
	Panel de corcho 4x3	2.3.5.4.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$1,090.00	RD\$4,360.00	COMPRA MENOR	PN	
	Papel Bon 20 8 1/2 x11	2.3.3.1.01	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$146.9	RD\$14,691.00	COMPRA MENOR	PN	
	Papel bond 8 1/2 x11	2.3.3.1.01	Unidad	21	21	21	21	85	RD\$155.00	RD\$13,175.41	COMPRA MENOR	PN	
	Papel bond 8 1/2 x13	2.3.3.1.01	Unidad	12	12	12	12	47	RD\$190.00	RD\$8,930.10	COMPRA MENOR	PN	
	Papel bond 8 1/2 x14	2.3.3.1.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$220.78	RD\$662.33	COMPRA MENOR	PN	
	Papel carbón 8 1/2x11	2.3.3.1.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$119.99	RD\$359.98	COMPRA MENOR	PN	
	PAPEL TERMICO DE 3/8 (ROLLO)	2.3.3.1.01	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$331.81	RD\$66,213.81	COMPRA MENOR	PN	
	Paquetes de protector de hojas transparente	2.3.5.5.01	Unidad	1	1	1	1	1	RD\$131.99	RD\$659.97	COMPRA MENOR	PN	
	Paquetes de separadores de carpeta a color 8 1/2x11	2.3.5.5.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$24.17	RD\$243.67	COMPRA MENOR	PN	
	Paquetes protectores de hojas transparente	2.3.5.5.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$165.20	RD\$330.40	COMPRA MENOR	PN	
	Paquetes separadores de carpetas a color 8 1/2x11	2.3.3.2.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$24.00	RD\$480.00	COMPRA MENOR	PN	
	Paquetes Separadores de hojas	2.3.3.2.01	Unidad	4	4	4	4	15	RD\$32.50	RD\$487.44	COMPRA MENOR	PN	
	Pegamento en pasta	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$37.00	RD\$384.98	COMPRA MENOR	PN	
	Pendaflex 8 1/2 x11	2.3.3.2.01	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$2.70	RD\$270.22	COMPRA MENOR	PN	
	Pendaflex 8 1/2 x13 (Caja)	2.3.3.2.01	Unidad	1	1	1	1	10	RD\$39.25	RD\$392.50	COMPRA MENOR	PN	
	Perforadora de 2 hoyos	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$182.96	RD\$731.60	COMPRA MENOR	PN	
	Perforadoras de 2 hoyos	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$177.00	RD\$708.00	COMPRA MENOR	PN	
	Perforadoras de 3 hoyos	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$206.00	RD\$824.00	COMPRA MENOR	PN	
	Pizarra grande fondo verde	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$2,100.00	RD\$16,799.96	COMPRA MENOR	PN	
	Pizarra blanca 2x3	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$585.00	RD\$1,749.00	COMPRA MENOR	PN	
	Pizarra blanca 4x3	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$975.00	RD\$3,900.00	COMPRA MENOR	PN	
	Porta CD	2.3.9.2.01	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$9.41	RD\$3,776.00	COMPRA MENOR	PN	
	Porta clips anticordante	2.3.9.2.01	Unidad	4	4	4	4	15	RD\$23.60	RD\$354.00	COMPRA MENOR	PN	
	Post 8 3x3	2.3.3.2.01	Unidad	13	13	13	13	50	RD\$13.1	RD\$655.46	COMPRA MENOR	PN	
	Protector de hoja transparente (Paquetes)	2.3.5.5.01	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$145.00	RD\$14,499.84	COMPRA MENOR	PN	
	Protectores de hojas transparente (paquetes)	2.3.5.5.01	Unidad	1	1	1	1	1	RD\$131.99	RD\$659.97	COMPRA MENOR	PN	
	Reglas	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$5.00	RD\$30.02	COMPRA MENOR	PN	
	Reglas plasticas	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$5.00	RD\$15.01	COMPRA MENOR	PN	
	Reglas plasticas (unidad)	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$8.41	RD\$168.22	COMPRA MENOR	PN	
	Resaltador	2.3.9.2.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$10.92	RD\$109.15	COMPRA MENOR	PN	
	Resaltadores	2.3.9.2.01	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$9.05	RD\$108.61	COMPRA MENOR	PN	
	Resaltadores (unidad)	2.3.9.2.01	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$12.46	RD\$1,246.00	COMPRA MENOR	PN	
	Resma de papel 8 1/2x11	2.3.3.1.01	Unidad	8	8	8	8	30	RD\$146.32	RD\$4,389.60	COMPRA MENOR	PN	
	RESMA PAPEL BON 8 1/2X11	2.3.3.1.01	Unidad	13	13	13	13	50	RD\$159.31	RD\$7,965.00	COMPRA MENOR	PN	
	Rollo cinta blanco 3M	2.3.3.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$61.36	RD\$184.08	COMPRA MENOR	PN	
	Rollo cinta blanco 3M	2.3.3.2.01	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$56.64	RD\$339.84	COMPRA MENOR	PN	
	Rollo Cintas de calculadora	2.3.3.2.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$11.20	RD\$223.96	COMPRA MENOR	PN	
	Rollo de papel para maquina sumadora	2.3.3.2.01	Unidad	6	6	6	6	25	RD\$10.50	RD\$262.50	COMPRA MENOR	PN	
	SACAPAPA	2.3.9.2.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$16.56	RD\$164.96	COMPRA MENOR	PN	
	Sacapapas industrial	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$480.45	RD\$2,402.24	COMPRA MENOR	PN	
	Sacapuntas	2.3.9.2.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$17.70	RD\$177.00	COMPRA MENOR	PN	
	Sagrapas	2.3.9.2.01	Unidad	13	13	13	13	50	RD\$17.70	RD\$885.00	COMPRA MENOR	PN	
	Separadores de carpeta a color 8 1/2x11 (Paquetes)	2.3.3.2.01	Unidad	3	3	3	3	13	RD\$29.10	RD\$358.00	COMPRA MENOR	PN	
	Silla para visita de 4 personas	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$6,900.70	RD\$27,682.80	COMPRA MENOR	PN	
	Sillas para visita	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$1,295.64	RD\$2,591.28	COMPRA MENOR	PN	
	Sillón para secretaria con brazos	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$4,183.10	RD\$8,366.20	COMPRA MENOR	PN	
	Sillón semi-gotivo	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$5,410.20	RD\$6,820.40	COMPRA MENOR	PN	
	Sobres manila 10x15	2.3.3.2.01	Unidad	63	63	63	63	250	RD\$2.80	RD\$699.14	COMPRA MENOR	PN	
	Sobres manila 9x12 (caja)	2.3.3.2.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$1,097.40	RD\$10,974.00	COMPRA MENOR	PN	
	Tabillas de apoyo	2.3.9.2.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$46.00	RD\$459.96	COMPRA MENOR	PN	
	Tapas de encuadernar color (Caja)	2.3.5.5.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$295.00	RD\$590.00	COMPRA MENOR	PN	
	Tapas de encuadernar transparente (Paquetes)	2.3.5.5.01	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$250.00	RD\$1,499.97	COMPRA MENOR	PN	
	Tapillas aguda 3x3	2.3.3.2.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$30.00	RD\$309.96	COMPRA MENOR	PN	
	Tijeras	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$26.51	RD\$53.01	COMPRA MENOR	PN	
	Tijeras (Unidad)	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	6	RD\$33.98	RD\$849.60	COMPRA MENOR	PN	
	Tinta en almohadilla para sello	2.3.7.2.06	Unidad	1	1	1	1	25	RD\$82.75	RD\$1,882.25	COMPRA MENOR	PN	
	Tinta en gotero para sello	2.3.7.2.06	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$62.21	RD\$446.22	COMPRA MENOR	PN	
	Tinta para almohadilla frasco	2.3.7.2.06	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$23.51	RD\$47.02	COMPRA MENOR	PN	
	Tintas en gotero para sello	2.3.7.2.06	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$23.51	RD\$47.02	COMPRA MENOR	PN	
	Toner para Fax FX-3 L75	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$4,300.00	RD\$8,600.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner (5 A original)	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$3,526.20	RD\$14,112.80	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 12A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	6	RD\$3,950.00	RD\$23,700.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 126 Negro	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$2,714.00	RD\$5,428.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 255A (original)	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$6,101.50	RD\$36,608.98	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 278 A	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	7	RD\$3,304.00	RD\$23,128.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 285 A (original)	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$2,537.00	RD\$15,222.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 305 A Color Amarillo	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$4,956.00	RD\$9,912.00	COMPRA MENOR	PN	
	TONER 305 A Color Azul	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$4,956.00	RD\$9,912.00	COMPRA MENOR	PN	

NOMBRE DE LA ENTIDAD: PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Fecha de Revisión	12/4/2016
Fecha de Aprobación	12/21/2016
Versión	1
No. de Páginas	11

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	OBJETAL	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE						
	TONER 305 A Color Negro	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$3,658.00	RD\$7,316.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 305 A Color Rojo	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$4,956.00	RD\$9,912.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 35 A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$2,950.00	RD\$8,850.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 36 A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$2,950.00	RD\$8,850.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 468 (original)	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$3,540.00	RD\$28,320.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 51 A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$6,490.00	RD\$12,980.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 53A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	3	13	RD\$4,720.00	RD\$61,360.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 55 A Original	2.3.9.2.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$6,490.00	RD\$64,900.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 550 Amarillo	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$7,906.00	RD\$15,812.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 550 Cyan	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$7,906.00	RD\$15,812.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 550 Magenta	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$7,906.00	RD\$15,812.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 550 Negro	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$7,906.00	RD\$23,718.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 64 A	2.3.9.2.01	Unidad	1	3	3	3	13	RD\$5,900.00	RD\$76,700.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner 65 A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner AL-100	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$4,600.01	RD\$27,600.04	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CB540 Color negro	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$3,525.00	RD\$7,050.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CB541 Color azul	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$3,300.00	RD\$6,600.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CB542 Color amarillo	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$3,240.00	RD\$6,480.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CB543 Color Rojo	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$3,232.80	RD\$6,465.60	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CC530A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$4,130.00	RD\$12,390.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CC531A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$5,950.00	RD\$23,799.98	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CC532A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$5,950.00	RD\$23,799.98	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CC533A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$5,950.00	RD\$23,799.98	COMPRA MENOR	PN	
	TONER CE 255 A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$4,778.00	RD\$28,674.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CE255A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$6,021.00	RD\$12,041.98	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CE251A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$11,849.38	RD\$23,698.76	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CE252A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$11,849.38	RD\$23,698.76	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CE253A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$11,914.20	RD\$23,828.40	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CE255A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$6,570.00	RD\$13,140.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CE278A	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	7	RD\$3,160.01	RD\$22,120.04	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CE285 A (original)	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$3,900.00	RD\$11,700.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CE320A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$3,150.00	RD\$6,319.20	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CE321A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$3,060.00	RD\$6,120.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CE322A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$3,060.00	RD\$6,120.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner CE323A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$3,060.00	RD\$6,120.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner Color Negro 305A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$4,484.00	RD\$17,936.00	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP COLOR REF. CE410A NEGRO ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$3,200.10	RD\$12,799.58	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP 12A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$2,360.00	RD\$4,720.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner HP 35A Original	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$3,589.71	RD\$10,769.14	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP 49A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$2,714.00	RD\$21,712.00	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP 55A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$2,596.00	RD\$20,768.00	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP 64A LASERJET ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$5,501.16	RD\$11,002.32	COMPRA MENOR	PN	
	Toner HP CE 255A Original	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$2,950.00	RD\$5,900.00	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP CE250A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$5,960.00	RD\$23,840.00	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP CE251A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$11,688.00	RD\$23,375.98	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP CE252A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$11,688.00	RD\$23,375.98	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP CE253A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$13,810.98	RD\$27,621.97	COMPRA MENOR	PN	
	Toner HP CE278A Original	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$2,714.00	RD\$10,856.00	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP CE285A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$2,478.00	RD\$4,956.00	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP CE310A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$2,222.90	RD\$4,445.80	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP LASER JET P 2035	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$3,540.00	RD\$17,700.00	COMPRA MENOR	PN	
	TONER HP-C4066A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$4,900.54	RD\$9,801.08	COMPRA MENOR	PN	
	TONER PARA COPIADORA SHARP MX-M200D	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$4,147.70	RD\$16,590.80	COMPRA MENOR	PN	
	TONER PARA IMPRESORA HP REF. MU1-6311 ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$2,360.00	RD\$4,720.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner Q6000 A Amarillo (Original)	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$3,776.00	RD\$11,328.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner Q6000 A Azul (Original)	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$3,776.00	RD\$11,328.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner Q6000 A Magenta (Original)	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$3,776.00	RD\$11,328.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner Q6000 A Negro (Original)	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$3,776.00	RD\$11,328.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner Q753A	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$4,386.20	RD\$8,792.40	COMPRA MENOR	PN	
	TONER ROJO 305A (M) CE413A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$3,776.00	RD\$7,552.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner Sharp AL-100	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$4,513.57	RD\$9,027.14	COMPRA MENOR	PN	
	TONER SHARPAL-100TD ORIGINAL PARA COPIADORA SHARP AL-2030	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$3,658.00	RD\$7,316.00	COMPRA MENOR	PN	
	Toner TN480	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$2,478.00	RD\$4,956.00	COMPRA MENOR	PN	
	TONNER HP 64A ORIGINAL	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$4,969.99	RD\$39,999.92	COMPRA MENOR	PN	
	Unidad de Bolígrafos azul	2.3.9.2.01	Unidad	141	141	141	141	566	RD\$3.71	RD\$2,220.01	COMPRA MENOR	PN	
	Unidad de gullotina	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$1,150.00	RD\$2,300.00	COMPRA MENOR	PN	
	Unidad de rotulador	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$676.20	RD\$1,352.40	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades Bandejas de escritorio	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$110.00	RD\$660.00	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades cinta adhesiva 3/4	2.3.9.2.01	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$47.00	RD\$563.99	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de bandejas de escritorio	2.3.9.2.01	Unidad	4	4	4	4	14	RD\$109.00	RD\$1,525.95	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de carpetas tres hoyos de 1"	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$75.00	RD\$375.00	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de carpetas tres hoyos de 2"	2.3.9.2.01	Unidad	6	6	6	6	25	RD\$157.00	RD\$3,925.00	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de carpetas tres hoyos de 3"	2.3.9.2.01	Unidad	8	8	8	8	30	RD\$175.82	RD\$5,274.60	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de cinta 3/4	2.3.9.2.01	Unidad	16	16	16	16	65	RD\$30.00	RD\$1,949.71	COMPRA MENOR	PN	

NOMBRE DE LA ENTIDAD: PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Fecha de Revisión	12/4/2016
Fecha de Aprobación	12/21/2016
Versión	1
No. de Páginas	11

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	OBJETAL	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			UNIDA D DE MEDID A	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE						
	Unidades de cinta adhesiva 3/4	2.3.9.2.01	Unidad	5	5	5	5	21	RD\$30.00	RD\$629.91	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de corrector líquido blanco	2.3.9.2.01	Unidad	24	24	24	24	97	RD\$20.00	RD\$1,940.10	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de ega 4 onzas	2.3.9.2.01	Unidad	2	2	2	2	9	RD\$36.00	RD\$324.02	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de fajas	2.3.9.2.01	Unidad	63	63	63	63	250	RD\$13.00	RD\$3,250.00	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de Grepadoras	2.3.9.2.01	Unidad	201	201	201	201	102	RD\$188.80	RD\$19,257.61	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de libretas rayadas 5x8	2.3.3.3.03	Unidad	82	82	82	82	327	RD\$15.80	RD\$5,197.53	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de libretas rayadas 8 1/2x11	2.3.3.3.03	Unidad	14	14	14	14	335	RD\$28.00	RD\$9,716.47	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de libro record 500 pags.	2.3.3.3.03	Unidad	22	22	22	22	87	RD\$185.00	RD\$16,095.03	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de resbalones	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	25	RD\$10.62	RD\$265.50	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de sacapapa	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$15.00	RD\$74.99	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de tabillitas de apoyo	2.3.9.2.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$46.00	RD\$919.93	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de Tijeras	2.3.9.2.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$26.00	RD\$129.98	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades de Tinta Almohadillas para sello	2.3.7.2.06	Unidad	2	2	2	2	7	RD\$448.00	RD\$448.00	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades Resaltador	2.3.9.2.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$9.05	RD\$181.01	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades resaltadores varios colores	2.3.9.2.01	Unidad	3	3	3	3	50	RD\$9.44	RD\$472.00	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades Rollos de Papel para Máquina Sumadora	2.3.3.2.01	Unidad	12	12	12	12	49	RD\$9.09	RD\$489.74	COMPRA MENOR	PN	
	Unidades Separadores alfabéticos de archivos	2.3.3.2.01	Unidad	14	14	14	14	53	RD\$24.78	RD\$1,387.68	COMPRA MENOR	PN	
	Zafacon 25x14 de oficina	2.3.5.5.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$142.00	RD\$426.00	COMPRA MENOR	PN	
	Zafacon de oficina	2.3.5.5.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$177.00	RD\$354.00	COMPRA MENOR	PN	
4512 - Equipo de video, filmación o fotografía	Lente de Cámara Digital	2.6.2.3.01	Unidad	1	1	1	1	1	RD\$140,103.65	RD\$140,103.65	COMPRA MENOR	PN	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	BATERIAS EP 450 PARA RADIO DE SEGURIDAD	2.3.9.6.01	Unidad	10	10	10	10	11	RD\$28,891.00	RD\$28,910.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Porta Espinas	2.3.9.9.01	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$413.00	RD\$82,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Richies Color Negro Nylon	2.3.9.2.01	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$932.20	RD\$186,440.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Bastones Extensibles	2.3.9.9.01	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$2,478.00	RD\$495,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Espesas de Metal	2.3.6.3.03	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$2,820.20	RD\$564,040.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Capsulas Calibre 9MM (Cajas de 50 uds)	2.3.7.2.01	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$2,124.00	RD\$106,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Capsulas Calibre 38 (Cajas de 50 uds)	2.3.7.2.01	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$2,596.00	RD\$129,800.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Cartuchos Calibre 12 - 12/70 (Caja 25 uds.)	2.3.7.2.01	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$1,829.00	RD\$182,900.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Chalecos antibalas	2.6.6.2.01	Unidad	8	8	8	8	8	RD\$26,550.00	RD\$212,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	EXTINTORES DE 10 LIBRAS	2.3.7.2.06	Unidad	8	8	8	8	5	RD\$3,245.00	RD\$25,960.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Detectores de metales de mano.	2.3.9.9.01	Unidad	1	1	1	1	8	RD\$4,130.00	RD\$30,650.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	BOTAS NEGRAS TIPO MILITAR	2.3.3.4.01	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$1,004.52	RD\$200,904.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
4713 - Suministros de limpieza	ABEJON PARA PELUQUERO.	2.3.9.9.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$2,998.33	RD\$8,995.00	COMPRA MENOR	PN	
	ACIDO MURIATICO	2.3.7.2.05	Unidad	4	4	4	4	17	RD\$118.00	RD\$2,006.00	COMPRA MENOR	PN	
	AGUA DESTILADA SOLUCION PARA BATERIA	2.3.7.2.05	Unidad	4	4	4	4	15	RD\$413.00	RD\$619.50	COMPRA MENOR	PN	
	ALCOHOL	2.3.7.2.03	Unidad	1	1	1	1	1	RD\$401.20	RD\$401.20	COMPRA MENOR	PN	
	AMBIENTADOR	2.3.9.1.01	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$67.20	RD\$10,761.60	COMPRA MENOR	PN	
	BRILLADOR DE ACERO INOXIDABLE	2.3.9.1.01	Unidad	1	1	1	1	1	RD\$649.00	RD\$649.00	COMPRA MENOR	PN	
	BRILLO GRUESO	2.3.9.1.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$64.90	RD\$324.50	COMPRA MENOR	PN	
	Brillo verde	2.3.9.1.01	Unidad	115	115	115	115	460	RD\$14.75	RD\$6,785.00	COMPRA MENOR	PN	
	CAJA DE JABON LIMPIOL BOLA	2.3.9.1.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$1,003.00	RD\$20,060.00	COMPRA MENOR	PN	
	CAJA MASCARILLA DESHECHABLE	2.3.9.3.01	Unidad	0	0	0	0	1	RD\$236.00	RD\$236.00	COMPRA MENOR	PN	
	CAJAS DE JABON DE CUABA	2.3.9.1.01	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$885.00	RD\$26,550.00	COMPRA MENOR	PN	
	CAJAS DE JABON DE MIEL	2.3.9.1.01	Unidad	6	6	6	6	30	RD\$1,965.95	RD\$47,182.60	COMPRA MENOR	PN	
	CAJAS DE PAQUETES DE VASOS NO.2	2.3.3.2.01	Unidad	3	3	3	3	13	RD\$2,665.00	RD\$34,155.00	COMPRA MENOR	PN	
	CAJAS DE PAQUETES DE VASOS NO.3	2.3.3.2.01	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$3,089.00	RD\$24,544.00	COMPRA MENOR	PN	
	CAJAS DE PAQUETES DE VASOS NO.7	2.3.3.2.01	Unidad	5	5	5	5	18	RD\$2,242.00	RD\$40,356.00	COMPRA MENOR	PN	
	CAJAS DE PAQUETES DE VASOS NO.5	2.3.3.2.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$2,124.00	RD\$10,620.00	COMPRA MENOR	PN	
	Caja Piedra de Oso	2.3.9.1.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$1,554.25	RD\$7,771.24	COMPRA MENOR	PN	
	CAOBIN PARA LIMPIAR ESCRITORIOS DE CAOBA	2.3.9.1.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$531.00	RD\$1,593.00	COMPRA MENOR	PN	
	CARRITO EXPRESIDOR DE SUAPER	2.3.9.1.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$2,892.10	RD\$5,784.30	COMPRA MENOR	PN	
	CEPILLO DE ALAMBRE	2.3.9.1.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$29.50	RD\$295.00	COMPRA MENOR	PN	
	CEPILLO DE PARED GRANDE	2.3.9.1.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$47.40	RD\$94.40	COMPRA MENOR	PN	
	CEPILLO DE PARED GRANDE	2.3.9.1.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$50.74	RD\$1,014.60	COMPRA MENOR	PN	
	CEPILLOS DENTAL	2.3.9.1.01	Unidad	30	30	30	30	150	RD\$74.95	RD\$11,243.00	COMPRA MENOR	PN	
	CLORO	2.3.9.1.01	Unidad	100	100	100	100	425	RD\$76.70	RD\$32,597.50	COMPRA MENOR	PN	
	CUBETA PLASTICA	2.3.9.1.01	Unidad	7	7	7	7	29	RD\$106.20	RD\$3,079.80	COMPRA MENOR	PN	
	DESCALIN	2.3.9.1.01	Unidad	8	8	8	8	30	RD\$252.52	RD\$7,575.60	COMPRA MENOR	PN	
	DESINFECTANTE	2.3.9.1.01	Unidad	27	27	27	27	108	RD\$269.60	RD\$29,158.80	COMPRA MENOR	PN	
	Desinfectante (GL)	2.3.9.1.01	Unidad	80	80	80	80	320	RD\$106.20	RD\$33,984.00	COMPRA MENOR	PN	
	DESODORANTES (ROLL-ON/STICK)	2.3.7.2.03	Unidad	18	18	18	18	150	RD\$69.95	RD\$10,492.50	COMPRA MENOR	PN	
	Delegante en polvo	2.3.9.1.01	Unidad	375	375	375	375	1500	RD\$83.43	RD\$95,226.00	COMPRA MENOR	PN	
	DISPENSADOR DE BAÑO PARA ROLLO PAPEL TOALLA	2.3.5.5.01	Unidad	3	3	3	3	13	RD\$1,286.14	RD\$16,453.48	COMPRA MENOR	PN	
	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	2.3.5.5.01	Unidad	2	2	2	2	7	RD\$761.10	RD\$5,327.70	COMPRA MENOR	PN	
	DISPENSADOR DE MANITAS LIMPIAS	2.3.5.5.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$1,170.80	RD\$2,341.70	COMPRA MENOR	PN	
	Dispensador para jabon liquido	2.3.5.5.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$718.30	RD\$1,436.77	COMPRA MENOR	PN	
	Dispensadores de papel higiénico	2.3.5.5.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$718.30	RD\$1,436.77	COMPRA MENOR	PN	
	ENVASES PLASTICOS CON TAPA DE 30 GALONES	2.3.5.5.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$973.00	RD\$4,867.50	COMPRA MENOR	PN	
	ESCOBA DE NAVLON	2.3.9.1.01	Unidad	62	62	62	62	248	RD\$76.70	RD\$19,021.60	COMPRA MENOR	PN	
	Escobillas para Baños (Inodoro)	2.3.9.1.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$77.86	RD\$1,557.10	COMPRA MENOR	PN	
	ESCOBILLAS PARA LIMPIEZA DE TUBOS ENSAYO	2.3.9.1.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$247.10	RD\$4,956.00	COMPRA MENOR	PN	
	ESCOBILLO PARA HINODORO	2.3.9.1.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$70.80	RD\$141.60	COMPRA MENOR	PN	
	Espajos de pared para baño	2.3.6.2.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$3,363.00	RD\$6,726.00	COMPRA MENOR	PN	
	Espojos de limpiar	2.3.9.1.01	Unidad	18	18	18	18	70	RD\$41.30	RD\$2,891.00	COMPRA MENOR	PN	

NOMBRE DE LA ENTIDAD: PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Fecha de Revisión	12/4/2016
Fecha de Aprobación	12/2/2016
Versión	1
No. de Páginas	11

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	OBJETAL	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			UNIDA D DE MEDI DA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE						
	FARDO DE FUNDAS PARA BASURA	2.3.5.5.01	Unidad	125	125	125	125	500	RD\$230.10	RD\$115,050.00	COMPRA MENOR	PN	
	FARDO SERVILLETAS 500	2.3.3.2.01	Unidad	12	12	12	12	47	RD\$1,003.00	RD\$47,141.00	COMPRA MENOR	PN	
	FARDOS DE BOTELLITAS DE AGUA	2.3.1.1.01	Unidad	2	2	2	2	7	RD\$170.00	RD\$1,190.00	COMPRA MENOR	PN	
	FARDOS DE CUCHARAS PLASTICAS	2.3.5.5.01	Unidad	6	6	6	6	25	RD\$1,032.50	RD\$25,812.50	COMPRA MENOR	PN	
	FARDOS DE PAPEL HIGIENICO 48/1	2.3.3.2.01	Unidad	38	38	38	38	156	RD\$531.00	RD\$79,850.00	COMPRA MENOR	PN	
	FARDOS DE PLASTICOS PARA HABICHUELAS CON SU TAPA	2.3.5.5.01	Unidad	1				1	RD\$3,304.00	RD\$3,304.00	COMPRA MENOR	PN	
	FARDOS DE PLATOS INDIVIDUALES CON DIVISIONES	2.3.5.5.01	Unidad	23	23	23	23	10	RD\$793.76	RD\$7,937.60	COMPRA MENOR	PN	
	CAJAS DE PAQUETES DE VASOS NO.4	2.3.5.5.01	Unidad	1	1	1		3	RD\$2,855.99	RD\$8,567.97	COMPRA MENOR	PN	
	FOCO DE PEA	2.3.9.0.01	Unidad	10	10	10	0	1	RD\$354.00	RD\$354.00	COMPRA MENOR	PN	
	FRACOS AMBIENTADOR	2.3.9.1.01	Unidad	3	3	3		3	RD\$69.62	RD\$209.06	COMPRA MENOR	PN	
	FRACOS AMBIENTADOR	2.3.9.1.01	Unidad	7	7	7	7	27	RD\$76.70	RD\$2,070.90	COMPRA MENOR	PN	
	FRACOS DE YODO	2.3.7.2.03	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$25.00	RD\$150.00	COMPRA MENOR	PN	
	GALON DRS ROSA	2.3.7.2.03	Unidad	1	1	3	3	10	RD\$1,346.20	RD\$13,462.00	COMPRA MENOR	PN	
	GELANTIBACTERIAL PARA MANOS	2.3.7.2.03	Unidad	9	9	9	1	10	RD\$566.40	RD\$5,664.00	COMPRA MENOR	PN	
	GOMAS DE SACAR AGUA	2.3.9.1.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$212.40	RD\$1,062.00	COMPRA MENOR	PN	
	JABON DE BAÑO	2.3.9.1.01	Unidad	30	30	30	30	150	RD\$24.70	RD\$3,717.00	COMPRA MENOR	PN	
	JABON LIQUIDO	2.3.9.1.01	Unidad	30	30	30	30	154	RD\$73.71	RD\$11,357.50	COMPRA MENOR	PN	
	JALUA MOVILIDAD PARA CANINO RAZA GRANDE	2.3.6.3.03	Unidad	1	1	1		1	RD\$7,300.00	RD\$7,300.00	COMPRA MENOR	PN	
	KID DE HIGIENE, PASTA DENTAL MED., CEPILLO DENTAL, JABON DE MIEL Y DESODORANTES ROLLO	2.3.7.2.03	Unidad	20	20	20	20	100	RD\$163.41	RD\$16,341.00	COMPRA MENOR	PN	
	LANA DE ACERO DE 25 LIBRAS PARA PISOS	2.3.9.9.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$4,450.98	RD\$22,254.83	COMPRA MENOR	PN	
	LANILA	2.3.2.1.01	Unidad	72	72	72	72	286	RD\$74.34	RD\$21,261.20	COMPRA MENOR	PN	
	LAVAPLATOS	2.3.3.1.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$159.30	RD\$3,186.00	COMPRA MENOR	PN	
	LIMPIA CRISTAL	2.3.9.1.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$115.64	RD\$346.92	COMPRA MENOR	PN	
	LIMPIA CRISTAL	2.3.9.1.01	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$115.64	RD\$693.84	COMPRA MENOR	PN	
	Limpiador de piso	2.3.9.1.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$216.44	RD\$1,082.18	COMPRA MENOR	PN	
	MOMA #24 DE ALGODON BLANCA	2.3.2.1.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$973.50	RD\$1,947.00	COMPRA MENOR	PN	
	PAQ. DE MENTAS HALLS (ROJAS)	2.3.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$165.20	RD\$660.80	COMPRA MENOR	PN	
	PAQUETES BRILLOS DE ALAMBRE 3/1	2.3.9.1.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$70.80	RD\$708.00	COMPRA MENOR	PN	
	Paquetes de Brillo de alambre 3/1	2.3.9.1.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$25.72	RD\$257.20	COMPRA MENOR	PN	
	PAÑES GUANTES DE GOMAS PLASTICO	2.3.5.4.01	Unidad	31	31	31	31	125	RD\$42.48	RD\$5,310.00	COMPRA MENOR	PN	
	PASTA DENTAL	2.3.7.2.03	Unidad	30	30	30	30	150	RD\$79.90	RD\$11,985.00	COMPRA MENOR	PN	
	PIEDRA DE OLOR	2.3.9.1.01	Unidad	20	20	20	20	100	RD\$38.30	RD\$3,830.00	COMPRA MENOR	PN	
	PIEDRA DE OLOR	2.3.9.1.01	Unidad	20	20	20	20	105	RD\$41.30	RD\$4,336.50	COMPRA MENOR	PN	
	PONCHERA GRANDE	2.3.5.5.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$82.60	RD\$826.00	COMPRA MENOR	PN	
	PORTA JABÓN LIQUIDO	2.3.5.5.01	Unidad	2	2	2	2	6	RD\$708.00	RD\$4,248.00	COMPRA MENOR	PN	
	RECODADOR DE BASURA CON PALO	2.3.9.1.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$76.70	RD\$153.40	COMPRA MENOR	PN	
	Recogedor de basura con palo	2.3.9.1.01	Unidad	3	3	3	3	10	RD\$76.70	RD\$767.00	COMPRA MENOR	PN	
	RECODGOR DE BASURA PLASTICO (PALA)	2.3.9.1.01	Unidad	1	1	1	1	3	RD\$79.65	RD\$238.95	COMPRA MENOR	PN	
	Recogedor de Basura Plástico (Pala)	2.3.9.1.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$77.80	RD\$1,557.00	COMPRA MENOR	PN	
	RECODGOR DE BASURA PLASTICO (PALAS)	2.3.9.1.01	Unidad	5	5	5	5	21	RD\$112.10	RD\$2,354.10	COMPRA MENOR	PN	
	ROLLOS PAPEL DE BAÑO TORK	2.3.3.2.01	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$103.30	RD\$20,660.00	COMPRA MENOR	PN	
	SUPER 205	2.3.9.1.01	Unidad	20	20	20	20	116	RD\$118.00	RD\$13,688.00	COMPRA MENOR	PN	
	TUERA QUIRURGICA	2.3.9.3.01	Unidad	1				1	RD\$1,795.00	RD\$1,795.00	COMPRA MENOR	PN	
	TOALLA DE COCINA PARA DESPOLVAR	2.3.2.2.01	Unidad	13	13	13	13	50	RD\$64.90	RD\$3,245.00	COMPRA MENOR	PN	
	VASOS REUSABLES PLASTICOS	2.3.5.5.01	Unidad	19	19	19	19	75	RD\$15.80	RD\$1,184.70	COMPRA MENOR	PN	
	VENENO ANTI PULGA	2.3.7.2.05	Unidad	1				1	RD\$785.00	RD\$785.00	COMPRA MENOR	PN	
	Zafacon para baño grande con tapa	2.3.5.5.01	Unidad	4	4	4	4	14	RD\$896.42	RD\$12,549.92	COMPRA MENOR	PN	
	ZAFACON PEQUEÑO	2.3.5.5.01	Unidad	1	1	1	1	5	RD\$99.90	RD\$479.49	COMPRA MENOR	PN	
4910 - Coleccionables y condecoraciones	Placa de Reconocimiento	2.3.9.9.01	Unidad	6	6	6	6	26	RD\$1,972.98	RD\$51,296.98	COMPRA DIRECTA	PN	
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	CARETA	2.3.9.9.01	Unidad	1				1	RD\$1,125.00	RD\$1,125.00	COMPRA MENOR	PN	
	JUEGO DE ARO DE BALONCESTO	2.3.9.4.01	Unidad	1			1	1	RD\$1,440.00	RD\$1,440.00	COMPRA MENOR	PN	
	BALON DE FUTBOL SALA	2.3.9.4.01	Unidad	2			2	2	RD\$900.00	RD\$1,800.00	COMPRA MENOR	PN	
	BALON DE FUTBOL NO. 4	2.3.9.4.01	Unidad	4			4	4	RD\$585.00	RD\$2,339.99	COMPRA MENOR	PN	
	RODILLERA	2.3.9.4.01	Unidad	1			1	1	RD\$2,525.00	RD\$2,525.00	COMPRA MENOR	PN	
	Juego de Aros de Baloncesto	2.3.9.4.01	Unidad	1			1	1	RD\$3,130.00	RD\$3,130.00	COMPRA MENOR	PN	
	MASCOTIN	2.3.9.4.01	Unidad	1			1	1	RD\$3,525.00	RD\$3,525.00	COMPRA MENOR	PN	
	Pelotas de baloncesto	2.3.9.4.01	Unidad	2			2	2	RD\$1,895.00	RD\$3,789.99	COMPRA MENOR	PN	
	PECHERA	2.3.9.4.01	Unidad	1			1	1	RD\$5,260.00	RD\$5,260.00	COMPRA MENOR	PN	
	BALON DE FUTBOL NO. 5	2.3.9.4.01	Unidad	26			26	26	RD\$690.00	RD\$18,230.00	COMPRA MENOR	PN	
	JUEGO DE MALLA FUTBOL SALA	2.3.9.4.01	Unidad	2			2	2	RD\$3,050.01	RD\$6,100.01	COMPRA MENOR	PN	
	JUEGO DE DOMINO	2.3.9.4.01	Unidad	40			40	40	RD\$290.00	RD\$11,599.87	COMPRA MENOR	PN	
	BOLA DE VÓLBOL	2.3.9.4.01	Unidad	20			20	20	RD\$980.00	RD\$19,600.00	COMPRA MENOR	PN	
	JUEGO DE TABLERO DE BALONCESTO 1.100	2.3.9.4.01	Unidad	2			2	2	RD\$4,375.00	RD\$8,749.99	COMPRA MENOR	PN	
	Tableros de Baloncesto de Fibra de Vidrio, Grande	2.3.9.4.01	Unidad	10			10	10	RD\$14,375.00	RD\$143,749.95	COMPRA MENOR	PN	
	BATE DE SOFTBOL 2 MIL	2.3.9.4.01	Unidad	2			2	2	RD\$20,150.00	RD\$40,300.00	COMPRA MENOR	PN	
	Freezer horizontal de 8 pies cúbicos	2.6.1.4.01	Unidad	1	1		1	2	RD\$26,083.30	RD\$52,166.60	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Newera de 10 pies	2.6.1.4.01	Unidad	5	5		5	10	RD\$17,245.23	RD\$172,452.30	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Microonda	2.6.1.4.01	Unidad	14	14		14	28	RD\$408.496.00	RD\$10,823.872.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Freezer horizontal de 25 pies cúbicos	2.6.1.4.01	Unidad	3	3		3	6	RD\$44,692.70	RD\$268,156.02	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Lavadoras de 12 lbs	2.6.1.4.01	Unidad	14	14		14	28	RD\$9,597.20	RD\$268,722.24	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Estufas de 3 hornillas, de gas	2.6.1.4.01	Unidad	6	6		6	12	RD\$24,732.80	RD\$296,793.60	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Lavadoras de 24 lbs	2.6.1.4.01	Unidad	10	10		10	20	RD\$14,336.80	RD\$286,736.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	LAVADORAS DE 35 LB	2.6.1.4.01	Unidad	8	8		8	16	RD\$35,394.11	RD\$566,305.60	COMPARACION DE PRECIOS	PN	
	Bebedero de 2 laves	2.6.1.4.01	Unidad	45	45		45	90	RD\$6,722.10	RD\$604,997.10	COMPARACION DE PRECIOS	PN	

Fecha de Revisión	12/4/2016
Fecha de Aprobación	12/2/2016
Versión	1
No. de Páginas	11

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	OBJETAL	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE						
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	ABANICO DE PEDESTAL	2.6.1.4.01	Unidad	175	175			350	RD\$2,070.93	RD\$724,815.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Sillas para visitas sin brazos	2.6.1.1.01	Unidad	111	111	111	111	444	RD\$1,295.61	RD\$575,264.16	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Sillas para secretaria CIB	2.6.1.1.01	Unidad	34	34	34	34	136	RD\$3,500.00	RD\$476,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Sillón Ejecutivo	2.6.1.1.01	Unidad	22	22	22	22	88	RD\$4,311.72	RD\$379,431.36	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Credenciales	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$7,679.44	RD\$30,717.76	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
	Counter	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$19,000.01	RD\$76,000.04	COMPRA MENOR	PN	
	Mueble color para 2 personas	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	2	RD\$19,234.00	RD\$38,468.00	COMPRA MENOR	PN	
	Cortinas venecianas 120x76	2.3.1.4.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$20,178.00	RD\$80,712.00	COMPRA MENOR	PN	
	Confección e instalación de cubículos en madera	2.3.1.4.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$44,480.10	RD\$177,920.40	COMPRA MENOR	PN	
	Mesas Plegable para 6 personas	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$3,151.00	RD\$12,604.00	COMPRA MENOR	PN	
	CAMAROTE DE TUBO TWIN	2.6.1.2.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$13,098.00	RD\$52,392.00	COMPRA MENOR	PN	
	Set de espera para 3 personas	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$8,245.25	RD\$32,981.00	COMPRA MENOR	PN	
	Sofá de 2 Personas en Piel Negro	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$18,526.00	RD\$74,104.00	COMPRA MENOR	PN	
	TRAMERAS EN METAL	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$30,632.80	RD\$122,531.20	COMPRA MENOR	PN	
	Bancos plásticos para 5 personas	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$8,756.60	RD\$35,022.40	COMPRA MENOR	PN	
	Sillas plásticas con brazos	2.3.5.5.01	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$466.10	RD\$372,880.00	COMPRA MENOR	PN	
	Modular med.Max.120 mts	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$24,271.81	RD\$97,087.24	COMPRA MENOR	PN	
	Escritorios ejecutivo	2.6.1.1.01	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$12,600.30	RD\$252,166.00	COMPRA MENOR	PN	
	Servicio Confección Anaqueles metal con 6 Bandejas	2.6.1.1.01	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$7,646.40	RD\$122,342.40	COMPRA MENOR	PN	
	Lockers de 12 puertas	2.6.1.1.01	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$16,874.00	RD\$202,488.00	COMPRA MENOR	PN	
	Confección e Instalación de Cubículos	2.6.1.1.01	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$444,809.50	RD\$1,779,238.00	COMPRA MENOR	PN	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Colchones 30X72X4 Tipo Militar. Ref 400	2.3.5.4.01	Unidad	249	249	249	249	996	RD\$997.10	RD\$993,111.60	COMPRA MENOR	PN	
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Construcción CDR Hogue Mujeres	2.1.2.01	Unidad	1				1	RD\$15,000,000.00	RD\$15,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
8210 - Publicidad	Idant. y Rep. Vehículos	2.2.7.2.06	Unidad	79	79	79	79	316	RD\$28,363.68	RD\$8,962,924.00	COMPRA DIRECTA	PN	
8211 - Escritura y traducciones	Publicaciones en Periódicos	2.2.2.1.01	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$42,210.05	RD\$506,520.65	COMPRA DIRECTA	PN	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	TRADUCCIÓN DE DOCUMENTOS	2.2.8.7.06	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$5,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA	PN	
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Suministro de Refrigerios	2.3.1.1.01	Unidad	375	375	375	375	1500	RD\$135.70	RD\$203,550.00	COMPRA MENOR	PN	
	Suministro de Almuerzos	2.3.1.1.01	Unidad	375	375	375	375	1500	RD\$206.50	RD\$309,750.00	COMPRA MENOR	PN	
	Paquetes de Azúcar Blanca (5LB)	2.3.1.1.01	Unidad	250	250	250	250	1000	RD\$134.55	RD\$134,549.10	COMPRA MENOR	PN	
	PAQUETES DE CAFE DE UNA LIBRA	2.3.1.1.01	Unidad	250	250	250	250	1000	RD\$230.52	RD\$230,520.00	COMPRA MENOR	PN	
	Suministro de Alimentos Crudos para Centros Penitenciarios	2.3.1.1.01	Unidad	6198	6198	6198	6198	24792	RD\$690.30	RD\$17,175,280.10	COMPRA MENOR	PN	
9012 - Facilitación de viajes	SERVICIO DE ALQUILAMIENTO HOTEL	2.2.3.1.01	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$5,569.50	RD\$155,945.87	COMPRA DIRECTA	PN	
	Boleto aéreo	2.2.4.1.01	Unidad	9	9	11	9	38	RD\$24,662.00	RD\$937,156.00	COMPRA DIRECTA	PN	